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PARAS ERISTÄÄ 
KUNNOLLA
Ei muuten pölise, eikä kutita!   
Uudistunut ISOVER CLIMCOVER ROLL on huippuunsa hiottu 
ilmanvaihtokanavien eriste. Uusien ominaisuuksiensa ansiosta 
sitä on mukava ja kevyt käsitellä. Kierrätyslasista valmistettu 
ekologinen eriste ei kutita tai pistele ihoa, ja mikä parasta 
– se ei myöskään pölise! ISOVERin nitojakiinnityksellä 
asennustyö hoituu nopeasti.    

Tutustu: tekniset.isover.fi

Liikenne sähköistyy vääjämättä ja kehitys näkyy taloyhtiöidenkin parkkipaikoilla. 
Kotimainen Raisiossa valmistettu ja suunniteltu Walle tarjoaa luotettavat ratkaisut 
kaikille taloyhtiöille, jotka haluavat vastata asukkaidensa lataustarpeisiin.
Walle-latauslaite on luotettava, laadukas ja helppokäyttöinen. Valikoimastamme löytyy sopiva vaihtoehto kaikkiin erilaisiin tar-
peisiin. Kaikissa latauslaitteissamme on mahdollisuus sekä tolppa-asennukseen että seinäkiinnitykseen. Suomen olosuhteisiin 
suunniteltu ja laadukkaista metalliosista Raisiossa valmistettu Walle kestää säässä kuin säässä eikä aiheuta taloyhtiöllenne 
ylimääräistä päänvaivaa!

Langaton kuormanhallinta säästää turhilta harmeilta
Radiosignaalilla toimiva langaton kuormanhallinta on älykäs ja helppo ratkaisu. Kuormanhallinnan käyttöönotto ei tarvitse kaape-
lointia tiedonsiirtoa varten, sillä koko järjestelmä toimii täysin langattomasti. Helppo asentaa ja käyttöönottaa! Yhdellä lähet-
timellä on mahdollista ohjata useampaa laitetta, lisäksi järjestelmä on saatavilla kaksitasoisella mittauksella, jolloin taloyhtiön 
liittymän ja huoneiston sulakkeiden mittaaminen voidaan toteuttaa täysin langattomasti.

Palvelemme sinua myös tehtaallamme osoitteessa Tuotekatu 15, 21200 Raisio. 
Tule ja tutustu Walle latauslaitteisiin tai soita 02 437 5000.

Walle-latausratkaisut 
taloyhtiöille

Esimerkkiratkaisut taloyhtiöille

Walle16M 
Luotettava, tehokas ja 
helppokäyttöinen sähköauton 
latauslaite yksinkertaisuutta 
ja huolettomuutta etsivälle 
autoilijalle. Walle16M sopii 
mainiosti myös taloyhtiöiden 
käyttöön.

Walle64
Monipuolinen taloyhtiöiden 
käyttöön tarkoitettu 
sähköauton latauslaite, jossa 
on latauksen lisäksi kellolla 
varustettu suko-pistorasia 
esimerkiksi lohkolämmitintä 
varten. 

Lataa huoletta ja hallitusti 

Kaipaatko apua projektin 
toteuttamiseen? Soita 

meille 02 437 5000

wallelaturit.fi

Latauslaitteemme toimivat myös eParking 
laskutuspalvelulla. Valikoimassa myös 

hidaslataus/autonlämmitysratkaisut.



Mitos Oy, Teollisuustie 6, Kangasniemi • 010 526 1690 • info@mitos.fi

KAIKKI OMINAISUUDET YHDESSÄ TUOTTEESSA!

NOPEAA SUOJAUSTA KAIKILLE 
PINNOILLE JA LATTIOILLE!

LATTIASUOJAT KOVAAN KÄYTTÖÖN!
KAIKILLE LATTIAPINNOILLE

4 X NOPEAMPI KUIN KOVALEVY!

Jälleenmyynti rautakaupat ja 
hyvinvarustellut alan liikkeet!

Katso video 
YouTube -sivultamme! 
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TARKAN EURON TALOYHTIÖ?
Monessa taloyhtiössä ollaan huolissaan: kun talousnäkymät koko ajan synkkenevät, miten 
meidän käy? Kiinteistöliiton taloyhtiöiden tuoreen talous- ja rahoituskyselyn mukaan toistaiseksi 
valtaosa taloyhtiöistä on selviytynyt haasteiden kasvusta varsin pienin ongelmin. 

Kyselyn vastausten perusteella noin 65 prosenttia taloyhtiöistä on tähän mennessä joutunut 
nostamaan hoitovastiketta vuoden 2023 aikana. Hoitovastikkeen noston suuruudessa on suuria 
kiinteistö- ja paikkakuntakohtaisia eroja, mutta keskimäärin hoitovastikkeen korotus on ollut 
rivitaloissa 6,4 prosenttia ja kerrostaloissa 9,3. Rivitaloissa osakkaat huolehtivat usein itse 
lämmityskuluista, mikä selittää pitkälti korotustarpeen eroa.  

Vastikerästit ovat – ainakin toistaiseksi – pysyneet melko maltillisina taloyhtiöissä, mutta 
8,5 prosenttia vastaajista kertoi maksuvaikeuksien lisääntyneen viime aikoina. Eniten 
maksuvaikeudet ovat lisääntyneet uusissa taloyhtiöissä sekä 1970-luvulla rakennetuissa 
yhtiöissä. Tulosten perusteella maksuvaikeudet ovat myös lisääntyneet enemmän 
kerrostaloyhtiöissä, joiden osalta noin 10 prosenttia kertoi ongelmien lisääntymisestä. 
Rivitalopuolella vastaava lukema oli kuusi prosenttia.  

Isännöitsijöille kohdistetun osakyselyn tuloksista kävi ilmi, että vastike- ja maksurästit ovat 
seurausta useista tekijöistä, ja että rästejä esiintyy kaikkialla Suomessa. Yleisnäkymä on 
isännöitsijöiden vastausten perusteella se, että pääkaupunkiseudulla maksuvaikeuksien yleisyys 
on muuta maata pienempää.  

Syitä maksuhäiriöille ovat olleet mm. kasvaneet kustannukset, vastikkeet sekä lainakorot. 
Jonkin verran häiriöissä ovat korostuneet myös sijoittajaosakkaat sekä sellaiset ulkomaalaiset 
osakkeenomistajat, joiden maksujen suorittamisessa on ollut teknisiä vaikeuksia.  

Suuri valtaosa (86 %) vastanneista ilmoitti, ettei heidän taloyhtiönsä kohdalla ole ollenkaan 
vastaushetkellä maksurästejä, tai niitä on vain alle 1 000 euroa.  

Uudiskohteiden kohdalla velkamäärät ovat selvästi muuta taloyhtiökantaa suuremmat, mutta 
niitä myös yleensä lyhennetään melko nopeasti rakennusvaiheen jälkeen. Kyselyyn vastanneista 
rakennusvuosien 2015–2019 taloyhtiöistä hieman alle puolella oli velkaa jäljellä alle 100 000 
euroa tai ei lainkaan. 2020-luvulla rakennetuillakin vastaava osuus oli jo noin 18 prosenttia. 

Edelliseen, vuonna 2021 toteutettuun kyselyyn verrattuna taloyhtiöiden velkamäärät ovat 
kasvaneet myös 1970-luvulla sekä 1980- ja 1990-luvuilla rakennetuissa yhtiöissä, joissa 
peruskorjaukset ovat tulleet ajankohtaisiksi. 

Pienten yhtiöiden lainansaantihaasteet korostuivat talous- ja rahoituskyselyn vastauksissa. 
Varsinkin kuuden huoneiston ja sitä pienempien yhtiöiden osalta rahoitusta ei usein 
ole saatavissa pankeilta yhtiölle, vaan korjausten rahoitus tulee järjestää osakkaiden 
henkilökohtaisten lainojen ja rahoituksen kautta. 

Kyselyssä enintään 10 huoneiston yhtiöistä 15 prosenttia kertoi kokeneensa ongelmia 
lainansaannissa, kun yli 10 huoneiston yhtiöistä lainansaantiin liittyviä ongelmia oli kokenut 
runsaat kolme prosenttia lainaa hakeneista yhtiöistä. Alueelliset erot ovat paikoin myös 
merkittäviä.  

Ammatti-isännöitsijöiden kyselyssä lainansaantivaikeudet ovat yleisimpiä Itä-Suomessa, 
mutta kokonaan tuntemattomia ne eivät ole missään päin Suomea.  

Talous- ja rahoituskyselyn vastausten perusteella taloyhtiöissä ymmärretään 
ennakkovarautumisen tärkeys, mutta varoja kerätään huomattavasti harvemmassa yhtiössä. 
Varautumisesta on keskusteltu 73 prosentissa taloyhtiöistä ja kyselyn vastaajista noin 72 
prosenttia oli sitä mieltä, että taloyhtiön tulisi kerätä varoja etukäteen tulevia hankkeita varten. 

Vain kolmannes taloyhtiöistä (32%) oli näin myös tehnyt.

PETRI CHARPENTIER

GEBERIT ONE

SEINÄ-WC 
KORKEUDEN 
SÄÄDÖLLÄ

Innovatiivisen asennustekniikan ansiosta Geberit ONE wc-istuimen korkeutta 
voidaan säätää helposti -1/+3 cm vielä vuosia asennuksen jälkeen ilman 
asennusseinän avaamista.
                                                                                                                                                                                                                                              
Geberit ONE seinään kiinnitettävä wc-istuin on tyylikäs ja helppo asentaa. 
Epäsymmetrinen ja huuhtelukaulukseton sisäosa varmistaa tehokkaan ja 
hiljaisen kulhon huuhtelun Geberitin innovatiivisen TurboFlush®-
huuhtelutekniikan ansiosta.Tämä teknologia on tehokkaampi ja huomattavasti 
hiljaisempi kuin perinteiset huuhtelujärjestelmät.

→  www.geberit.fi/one
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ILMOITUS

”ITÄMEREN ALUEEN johtavalle kiinnitys- ja pientarvikkei-
den toimittaja Ferrometalille on ollut tärkeää olla mukana 
varastoinnin uusien teknologisten ratkaisujen innovoinnissa. 
Älykkäitä palveluja kehittäessään sen tavoite on Lean-maa-
ilmasta tutun hukan vähentäminen: kaikki turha hävikki ja 
varastointi on poistettava”, Ferrometal Oy:n toimitusjohtaja 
Mika Brandt sanoo.

Brandt korostaa samalla päästävän lähemmäs hiilineut-
raaliutta. Tehokas logistiikka on siinä ratkaisevassa ase-
massa: ajan lisäksi säästyy myös materiaaleja ja energiaa. 
 Ferrometalin luomien palvelujen avulla yritykset pystyvät toimi-
maan vastuullisesti.

Häiriötön toiminta säästää rahaa ja aikaa
Clever-palveluratkaisujen kehittäminen alkoi teollisten asiakkai-
den häiriöttömän toiminnan tarpeista. Odottelua ja haeskelua 

haluttiin vähentää. Työn tuloksena syntyi vuonna 2020 enna-
koiva ja automatisoitu CleverSystem, joka hoitaa tilaukset ja 
henkilökunta voi keskittyä omaan työhönsä.

Mika Brandt painottaa palveluratkaisun kaksisuuntaisuutta. 
Monitoroimalla voidaan tietää mitä tapahtuu ja tavaramää-
riä ohjata ja hallita käyttöliittymän yli. Se auttaa ennakoimaan 
toimintaa. 

”Emme vain ota vastaan tilauksia, vaan myös ohjaamme 
käyttösensoreita eli hallitsemme järjestelmää, joka tilaa tuot-
teita tarvittaessa aiemmin.”

Tilauksia voi aikaistaa myös manuaalisesti, jos tietää esi-
merkiksi tulevansa poikkeuksellisesti viikonloppuna töihin tai 
yrityksessä tehdään epätavallisia sarjoja. Kun asiakkaalla on 
monitorointioikeudet, sen voi tehdä itse.

Toimitusjohtaja Brandt kertoo, että ennakointimahdollisuus 
on ollut tärkeää koronan ja Ukrainan sodan kaltaisina poik-

RESURSSEISTA ENITEN IRTI 
AUTOMATISOINNIN AVULLA

Ferrometal Oy viitoittaa tietä IoT:n eli esineiden internetin hyödyntämiseksi 
teollisissa prosesseissa. Sen luoma teknologia mahdollistaa tilaustoimitusketjun 

täydellisen automatisoinnin. Tehokkaan logistiikan avulla yritykset säästävät 
rahaa, aikaa ja ympäristöä.
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keusaikoina, jolloin materiaaleista ja komponenteista on pai-
koitellen pulaa.

”Toimitusajat ovat venyneet, ja tilauksia on pitänyt enna-
koida entistä enemmän. Se käy kätevästi monitoroinnin kautta 
nostamalla tilauspistettä vähän ylemmäs.”

Kellontarkkaa ja virheetöntä
Ferrometalin omista tilausriveistä tulee nykyään 70 prosenttia 
automaattisesti. Hyllyjen tarkkailu ja täydennystilaukset ovat 
mennyttä aikaa, kuten myös inhimilliset virheet. ”Haluamme 
toimia mahdollisimman nopeasti ja virheettömästi asiakkai-
den eduksi. Älykäs, täysin automatisoitu järjestelmä on kellon-
tarkka”, Brandt kuvailee.

IoT:n avulla älykkäitä palveluja kehittävän yrityksen toi-
mitusjohtaja Mika Brandtin viesti on selkeä: ”Automatisoikaa 
kaikki, jonka voi automatisoida. Silloin resursseista saa eni-
ten irti.”

Ferrometal Oy oli eturintamassa hyödyntämässä viivakoo-
diluentaa, jonka se korvasi vuonna 2010 tuomalla markki-
noille kehittämänsä ja patentoimansa Kanban RFIDin. Se oli 
toimialan ensimmäinen ratkaisu, jossa uusi tilaus lähtee mat-
kaan, kun tyhjä laatikko laitetaan tilausaseman päälle.

”IoT-maailma menee vielä pidemmälle. Siinä sensorit ker-
tovat, kun laatikkomäärä vähenee ja pinta hyllyissä laskee.”

Pari vuotta sitten kehitettyä täysin automaattista 
 CleverSystemiä edustaa CleverContainer, joita on esimerkiksi 
rakennus- ja asennustyömailla. Kun työntekijä hakee kontista 
tavaroita, tilaus siirtyy automaattisesti Ferrometalille.

”Lisäksi työnjohto voi halutessaan seurata saldotilannetta 
vaikkapa kännykältä. IoT on läpinäkyvä systeemi”, Mika 
Brandt kertoo.

Hän kannustaa rohkeasti tutkimaan IoT:n mahdollisuuksia 
tehostaa teollisuuden prosesseja ja päästä hiilineutraaliuteen.

”Kehitimme Clever-järjestelmät työkaluiksi näiden päämää-
rien saavuttamiseksi.” n

Lisätietoja: www.ferrometal.fi
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TALVI TULOSSA JA KATTO 
KORJAAMATTA?

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: KATTOKESKUS SUOMI OY
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Kuntotarkastus päätöksenteon tukena
Katto suojaa kiinteistön muita rakenteita kastumiselta, joten 
katon kunnon tarkkailu, huolto ja korjaaminen auttavat pitä-
mään koko kiinteistön kunnossa. Kattoremontti on huomattava 
investointi, joten kattoa ei kannata yli- tai alikorjata.

Ajantasaista ja luotettavaa tietoa katon kunnosta saa 
katon kuntotarkastuksessa. Asiantunteva kuntotarkastaja koos-
taa tarkastusraportin, joka sisältää tarkastuksessa havaitut 
puutteet ja viat sekä toimenpide-ehdotukset, joilla katto saa-
daan kuntoon.

Toimenpide-ehdotukset ja kattoremontin laajuus riippu-
vat katon iästä ja kunnosta. Kevyessä kattoremontissa katto 
puhdistetaan, paikkakorjataan ja maalataan. Mikäli katto on 

päässyt huonoon kuntoon, kattoremontissa joudutaan uusi-
maan koko katto ja laajimmissa remonteissa myös muita 
rakenteita.

Useimmiten kattoremontin laajuus asettuu näiden ääripäi-
den välille. Remontin kesto vaihtelee muutaman viikon ja muu-
taman kuukauden välillä riippuen urakan laajuudesta ja katon 
pinta-alasta. Kattoremontin aikana asunnoissa voi asua nor-
maalisti, sillä remontti ei aiheuta merkittävää asumishaittaa.

Laajassa kattoremontissa voi harkita kattoon läheisesti liit-
tyvien rakenteiden tai taloteknisten järjestelmien uusimista 
samalla. Esimerkiksi ilmanvaihtokanavat tai räystäät saatta-
vat vaatia korjausta tai kiinteistön energiatehokkuutta voidaan 
parantaa lisälämmöneristyksellä.

Syyssateet ja alkutalven kosteat säät saattavat muistuttaa 
katon korjaustarpeista tai jopa paljastaa kattovuodon. 
Talvi on jo käsillä, sää viilenee ja lumisateet lähestyvät, 

joten mitä tehdä? Syytä hätääntymiseen ei ole, sillä 
kattoremontti onnistuu jokaisena vuodenaikana.
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Torpankatu 4, 24100 Salo  |  Pieni Teollisuuskatu 1 D, 02920 Espoo
Keskus 010 384 3100, gsm 0400 503 078

jari.sarttila@salonteollisuuskatot.fi

BITUMIKATTOSANEERAUKSET 
JA KAIKKIEN KATTOJEN HUOLLOT

w w w . s a l o n t e o l l i s u u s k a t o t . fi

GROMA OY   |   0500 709 147   |   groma@groma.fi   |   groma.fi

Vahva ammattilainen pääkaupunkiseudulla

IKKUNOIDEN JA OVIEN KORJAUS- JA KUNNOSTUSTYÖT

Talven kuivuus on etu
Kattoremontti onnistuu laajuudesta riippumatta talvella yhtä 
hyvin kuin muinakin vuodenaikoina. Jokaiseen vuodenaikaan 
liittyy omat erityispiirteensä, jotka osaava urakoitsija ottaa 
huomioon. Vesikatto ei vaikuta kodin lämmöneristykseen, 
joten vesikattoremontti ei aiheuta sisätilojen viilenemistä talvel-
lakaan.

”Kattoremontin voi tehdä talvella katetyypistä riippumatta. 
Talvisaneerauksessa on selkeitä etuja: ilmankosteus on mata-
lampi, joten rakennusmateriaalit eivät kostu”, sanoo Kattokes-
kuksen aluejohtaja Sampo Korkatti.

Kosteuden minimoiminen uusissa rakenteissa on hyvä läh-
tökohta uudelle katolle, vaikka hyvin tehty ja tuulettuva katto-
rakenne päästääkin kosteuden pois rakenteista.

Talviremonttiin voi huoletta yhdistää yläpohjan eristeiden 
lisäämisen. Vanhojen eristeiden vaihtaminen kokonaan uusiin 
sujuu huolettomammin muina vuodenaikoina, jotta sisätilat 
eivät jäähdy.

Lumet pois ja katto sääsuojan alle
Tammikuusta maaliskuuhun sateita on vain vähän, ja pakka-
silla vältytään vesisateilta kokonaan. Talvella remontissa pysy-
tään helposti sovitussa aikataulussa, sillä kosteusvaurioille 
altistavat sateet eivät viivästytä töitä.

”Ajantasaista ja 
luotettavaa tietoa 

katon kunnosta saa katon 
kuntotarkastuksessa.
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Jo satanut lumi poistetaan katolta remontin aluksi, ja 
remontoitava alue suojataan lumisateelta. Ellei taloyhtiön 
piha-alueella ole riittävästi tilaa lumenläjitykseen, kuljetetaan 
katolta pudotetut lumet lumenkaatopaikalle.

”Lumenpudotukset sisältyvät aina talvella tekemiimme katto-
remontteihin. Toisaalta etenkin pääkaupunkiseudun vähälumi-
nen talvi ei nykyisin eroa huomattavasti muista vuodenajoista, 
jolloin remontointi ja sääsuojaaminen tapahtuvat samaan 
tapaan kuin muinakin vuodenaikoina”, Korkatti pohtii.

Kattoremontin aikana taloyhtiön piha-alueella joudutaan 
liikkumaan raskailla ajoneuvoilla, kuten nosturiautoilla ja 
puomi nostimilla. Talvipakkasilla maa on jäässä, joten ajoneu-
vot eivät jätä pihaan painaumia tai vaurioita nurmikkoa ja 
muita istutuksia.

Talvikaudella nopeat asennukset
Talvella kattoremontin saa nopeasti, ja talvikaudella talo yhtiö 
voi vapaammin valita sopivimman asennusajan, toisin kuin 
kesän kiireisellä kattoremonttikaudella.

Talvikausi on vielä tällä hetkellä hiljaisempi, joten katto-
remontin saa talvella edullisempaan hintaan kuin kesäkau-
della. Myös tavarantoimittajat pystyvät toimittamaan materiaa-
lit nopeammin ja edullisemmin kuin kesäkaudella.

”Katon talvisaneeraus tulee koko ajan tutummaksi talo-
yhtiöissä ja kattoremontteja tilataan jo jonkin verran talvella-
kin. Meillä on vuoden ympäri vakituisessa työsuhteessa ole-
vaa osaavaa työvoimaa, jonka ammattitaito ei riipu vuoden-
ajasta. Pikkupakkasilla työskentely on miellyttävämpää kuin 
kesän helteillä”, Korkatti sanoo. n

”Kattoremontin 
voi tehdä talvella 

katetyypistä riippumatta.
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Katepal Green vähähiilisissä bitumikatteissa 
hyödynnetään uusiutuvia raaka-aineita ja 

kierrätysmateriaaleja. Luontoa kunnioittaen.

Katepal Green -bitumikatto on hiljainen, 
kestävä ja helppohoitoinen.

VIHREÄ
TULEVAISUUS

RAKENNETAAN NYT!

LUONNOLLISESTI PAREMPI VALINTA

KOTIMAISET 
KATTORATKAISUT:

• bitumikatteet loiville ja jyrkille katoille 
• viherkattoratkaisut 

• pihakansien vedeneristykset
• perusmuurieristykset 

KATEPAL KATTAJAT 
-ASENNUSPALVELUVERKOSTO 

PALVELEE ALUEELLASI!

KATEPAL.FI/ASENNUSPALVELU
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”JOKAINEN KIINTEISTÖ on ainutlaatuinen yksilö, joten 
julkisivun tekninen käyttöikä ja todellinen elinkaari eivät 
välttämättä kohtaa. Remontista päättäessä pääpaino kan-
nattaa antaa kuntotutkimuksen tuloksille, sillä julkisivun 
todelliseen käyttöikään vaikuttavat monet seikat, kuten 
huolto ja ylläpito sekä ympäristön olosuhteet”, sanoo 
Rakennuskonsultointi Treuthardt Oy:n toimitusjohtaja Mar-
kus Treuthardt.

Silmämääräisen tarkastelun lisäksi kuntokartoituksessa 
tehdään tarvittaessa rakenneavauksia ja otetaan näytteitä. 
Mikäli tiedot aiemmista remonteista ja korjaustoimenpi-
teistä on saatavilla, voidaan niitä käyttää taustatietoina.

Esimerkiksi hyvin tehty huoltomaalaus voi pidentää jul-
kisivun käyttöikää, mutta heikkolaatuiset korjaukset voivat 
pitkällä aikavälillä jopa lyhentää elinkaarta. Ammattitaitoi-
nen ja kokenut kuntotutkija osaa arvioida paljonko julkisi-
vulla on käyttöikää jäljellä ja antaa sen perusteella oikein 
mitoitetut toimenpide-ehdotukset.

”Oikein mitoitetuilla korjaustoimenpiteillä on huomat-
tava taloudellinen merkitys.  Julkisivun uusiminen tulee huo-
mattavasti kalliimmaksi kuin kevyemmät korjaustoimen-
piteet, joilla julkisivun elinkaarta voidaan jatkaa jopa 
15–20 vuodella”, Treuthardt sanoo.

Kuntotutkijan ammattitaito ja kokemus varmistavat, että 
toimenpide-ehdotukset eivät ole liian järeitä. Ylikorjaami-

nen ei ole järkevää taloudellisesti eikä rakennuksen elinkaa-
ren aikaisten päästöjen kannalta.

Ennakoi, huolla ja korjaa tarpeen mukaan
Kohteesta riippuen julkisivulle saadaan lisävuosia esimerkiksi 
paikkarappauksilla, betonikorjauksilla ja huoltomaalauksella.  
Sopiva vaihtoehto löytyy kohdekohtaisesti, joten saman ikäis-
ten kiinteistöjen julkisivuissa saatetaan joutua tekemään eri 
laajuista korjausrakentamista.

”Kiinteistön julkisivun korjaustarpeita voi ennaltaehkäistä 
huolehtimalla vedenohjauksesta, sillä märkiin seiniin voi syn-
tyä pakkasvaurioita tai rakenteet voivat kostua ja vaurioitua. 
Kun puutteisiin ja syntyneisiin vaurioihin reagoidaan mah-
dollisimman nopeasti, eivät vauriot pääse pahenemaan ja 
leviämään”, sanoo Treuthardt.

Helpoiten pitkäjänteinen huolto ja ylläpito sujuvat, kun 
kiinteistön kuntoa tarkastellaan säännöllisesti. Uusissa ja hil-
jattain remontoiduissa kohteissa ammattilaisen tarkastukset 
voi teettää 5–10 vuoden välein. Mitä enemmän käyttöikää on 
takana, sitä tiheämmin kuntotutkimus kannattaa tehdä.

”Säännölliset kuntotutkimukset auttavat ylläpitämään jul-
kisivua suunnitelmallisesti, jolloin mittava remontti ei tule yllä-
tyksenä. Kuntotutkimukseen perustuvat korjaustoimenpiteet on 
mitoitettu ja kohdennettu oikein, mistä tulee kustannussääs-
töjä”, Treuthardt lisää. n

MITEN LAAJAA 
KORJAUSRAKENTAMISTA 

JULKISIVU VAATII?
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: RAKENNUSKONSULTOINTI TREUTHARDT OY

Hyväkuntoinen ja kaunis julkisivu kohentaa kiinteistön 
ulkonäköä ja arvoa sekä suojaa muita rakenteita. 

Onko laajamittainen julkisivuremontti ajankohtainen, 
kun julkisivun tekninen käyttöikä on tullut täyteen ja 

julkisivu alkaa näyttää rapistuneelta?
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ILMOITUS

JYVÄSKYLÄLÄISEN ASUNTO-OSAKEYHTIÖ Tuulen kylän 
pitkään palvellut tiilikatto remontoitiin keväällä 2023. Suureen 
kohteeseen kuuluu seitsemän rivitaloa, yhteistilat, saunaraken-
nus sekä pihapiirissä toimiva päiväkoti. Kattojen kokonais-
pinta-ala on huomattava: noin 2  500 m2.

Tuulenkylän laajaan kattoremonttiin sisältyi yläpohjatöitä, 
pieneläinverkkojen ja tuulenohjainten asentaminen sekä kulku-
siltojen ja palokatkojen rakentaminen. Kattoremontin toteutta-
jaksi valittiin Kattokeskus.

”Projektin laajuuden vuoksi toteutimme remontin usean 
asennusryhmän voimin, jotta pystyimme työskentelemään eri 
rakennusten parissa samanaikaisesti. Kohteessa työskenteli 
kaikkiaan 16 asentajaa ja kaksi nosturiautoa, joten remontti 
pystyttiin hoitamaan ripeästi”, kertoo Kattokeskuksen alue-
johtaja Sampo Korkatti.

Korjaustyöt aloitettiin huhtikuun puolivälissä, ja remontti 
valmistui jo toukokuussa. Kattoremontti tehtiin osa kerrallaan 
valmiiksi, eli vanhaa kattoa purettiin vain sen verran, että 
katto saatiin suojattua saman päivän aikana.

Päiväkoti toimi Tuulenkylän tiloissa normaalisti koko 
remontin ajan, joten pienten kulkijoiden turvaamiseksi 
 Kattokeskus huolehti turvallisuustoimista tarkasti. Turvallisuutta 
tehostettiin aitaamalla työskentelyalueet kiinteillä aidoilla 
lippu siimojen sijasta sekä huolellisella suunnittelulla ja tiedot-
tamisella.

”Remontti vaikutti yllättävän vähän toimintaamme. Turval-
lisuus oli huomioitu erittäin hyvin, ja meillä oli aina selkeät 
ohjeet, mistä kulkea. Äänihaitatkin kestivät vain hetken”, kiitte-
lee Tuulenkylän päiväkodin esiopetuksesta vastaava opettaja 
ja päiväkodin johtaja Seija Keto.

Ormax-tiilellä erinomaiset ominaisuudet
Tuulenkylän näyttävä tiilikatto ladottiin 25 200  ruskeasta 
Ormax Protector+ -kattotiilestä. Pitkäikäisellä Ormax 
 Protector+ -betonitiilikatolla on 30 vuoden takuu.

”Betonitiilikatto on yleensä sateella miellyttävän hiljainen. 
Ainutlaatuinen Protector+ pinnoite antaa tiilelle kauniin pin-
nan, joka hylkii tehokkaasti likaa ja kasvillisuutta. Protector+ 
pinnoite suojaa UV-säteilyltä, joten väri pysyy pitkään haalis-
tumattomana”, kertoo BMI Groupin Pohjoismaiden harjakatto-
ratkaisujen portfolion johtaja Mikael Berg.

Ormax-tuotteita kehitetään jatkuvasti, ja Ormax on lansee-
rannut tänä vuonna ympäristölle ystävällisemmät katto tiilet. 
Uusi pinnoite antaa yhtä vahvan suojan kasvustoa vastaan 
kuin ennenkin, mutta nyt ilman pinnoitteiden säilöntäaineita.

Aluskatteeksi Tuulenkylään valittiin Ormax Divoroll Top RU 
-aluskate, joka on erittäin korkealaatuinen ja hengittävä.

”Divoroll Top RU on astumisen kestävä ja siinä on veden-
pitävä kaksoisliimaraita. Kuten hyvien ulkoiluvaatteiden, myös 
aluskatteiden on oltava erittäin kestäviä. Laadukas aluskate 
varmistaa katon toimivuuden koko sen eliniän ajan”, Berg 
sanoo.

”Laadukkaista materiaaleista valmistunut katto on tyylikäs, 
kestävä ja teknisesti toimiva. Lopputuloksesta voi olla ylpeä”, 
Korkatti lisää. n

Lue lisää kattoremonteista osoitteessa: www.kattokeskus.fi

KESTÄVÄ JA KAUNIS KATTO 
KOTIMAISESTA TIILESTÄ

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Asunto-osakeyhtiö Tuulenkylän uusi, upea tiilikatto ladottiin yli 25 000 kotimaisesta, 
ympäristöystävällisestä kattotiilestä. Kohteessa työskenteli samanaikaisesti useita 

asennusryhmiä, joten vaativa remontti valmistui nopeasti.
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JULKISIVUJEN KORJAAMISTA suunnitteleville talo yhtiöille, 
isännöitsijöille ja suunnittelijoille tarkoitetun JUKO-ohjeistokan-
sion päivitystyö on loppusuoralla. Julkisivuyhdistys – JSY ry on 
koordinoinut kattavan päivitystyön vuonna 2005–2006 laadit-
tuun aineistoon, joka tulee vapaasti ladattavaksi Julkisivuyhdis-
tyksen kotisivulta loppuvuoden aikana.

Ohjeistokansio kattaa koko korjaushankkeen, sisältäen 
muun muassa tyypillisen julkisivukorjaushankkeen kuvauksen 
asunto-osakeyhtiön näkökulmasta. Ohjeistossa käydään läpi 
korjaushankkeen läpivienti hanke- ja korjaussuunnittelun kautta 
rakentamisvaiheeseen ja rakennuksen ylläpitoon. Korjaus  tavat-
osiossa käydään läpi eri julkisivurakenteiden, parvekkeiden ja 
ikkunoiden korjaaminen.

Kattava ohjeisto julkisivukorjaamiseen
”Ohjeistokansio on kattava, vapaasti saatavilla oleva aineisto, 
josta taloyhtiölle löytyy paljon tietoa useisiin erilaisiin korjaus-
menetelmiin, mutta myös itse korjaushankkeen läpiviemiseen. 
Aineistossa käsitellään niin ikään eri osapuolia ja niiden teh-
täviä, korjaushankkeen valmistelua, korjaustavan valintaa kuin 
tilaajan tehtäviä suunnittelun ja rakentamisen aikana. Korjaus-
tapojen osalta käsitellään eri menetelmiä yleiskuvauksena, 
mutta myös tarkemmin suunnittelussa huomioitavien asioiden 
kannalta. Aineisto on jaettu eri vaiheisiin ja menetelmiin, jolloin 
sieltä voi helposti hakea juuri omaa hanketta koskevaa tietoa”, 
Julkisivuyhdistyksen puheenjohtaja Stina Hyyrynen avaa ohjeis-
tokansion hyötyä taloyhtiöille. 

Tietoa uusista materiaaleista ja 
korjausmenetelmistä
Kansioon on lisätty uusia korjausmateriaaleja ja -menetelmiä, 
joihin on tehty tarkennuksia ja parannuksia ja karsittu toimimat-
tomiksi tai kannattamattomiksi todettuja ratkaisuja. Ohjeistokan-
sioon on lisätty myös eristerappausjärjestelmien korjausmenetel-
mät ja puuverhouksen kunnostusta ja uusimista. 

Ohjeistokansion materiaalin päivittämisellä on haluttu kas-
vattaa taloyhtiöiden tietoutta uusiutuvista materiaaleista ja kor-
jausrakentamisen vaikutuksista hiilijalanjälkeen yleisesti.  Asioita 
käsitellään myös rakenteiden elinkaaren kannalta ja korjaus-
rakentamista osana kiertotaloutta. Ilmastonmuutos vaikuttaa eri-
tyisesti julkisivurakenteisiin ja sen vaikutuksia ja siihen sopeutu-
mista on tuotu esille päivitetyssä kansiossa.  Kansioon on myös 
tarkennettu julkisivurakenteen lämmön eristävyyden parantami-
sen energiansäästöpotentiaaliin liittyvää aineistoa.

Ohjeistokansioon on lisätty muun muassa purkamisen, 
täydennysrakentamisen ja korjaamisen välisen valintapro-
sessin kuvaus. Esimerkiksi täydennysrakentamisesta on tullut 
yksi keino rahoittaa isoja remontteja, esimerkiksi laajaa linja-
saneerausta. 

Kuntotutkimus määrittää korjaustapoja 
ja -materiaaleja
Julkisivurakenteiden kuntotutkimus on lähtökohtaisesti julkisivu-
korjaushankkeen tärkein vaihe. Kuntotutkimus voidaan tehdä 
jo ennen näkyviä vaurioitakin, jolloin rakenteiden käyttöikää 
voidaan pidentää suojaavilla toimenpiteillä. Kuntotutkimusten 
tilaamiseen on olemassa erilliset tilaajan ohjeet.

FISE ylläpitää rekisteriä, josta voi hakea tietoa esimerkiksi 
pätevöityneistä betonirakenteiden kuntotutkijoista. Julkisivu-
yhdistys on toteuttanut marraskuussa ensimmäisen muurattujen 
ja rapattujen rakenteiden kuntotutkijoiden koulutuksen yhdessä 
Suomen betoniyhdistyksen ja FISEn kanssa. Näin ollen FISEn 
pätevyysrekisteristä löytyy joulu-tammikuussa myös muurattu-
jen ja rapattujen rakenteiden kuntotutkijoina pätevöityneet. 

Kuntotutkimus antaa suuntaviivat ja perusteet hankesuun-
nittelulle, jossa selvitetään eri korjausvaihtoehdot sekä niiden 
soveltuvuus ja ominaisuudet päätöksenteon tueksi. 

Korjaussuunnittelun, rakentamisen ja ylläpidon osalta 
ohjeistokansiossa tuodaan esille erityisesti tilaajalta vaaditta-
vat toimenpiteet näissä vaiheissa. n

www.julkisivuyhdistys.fi
FISEn pätevyysrekisteri: www.patevyyspalvelu.fi/registry

Julkisivuyhdistys – JSY ry 

JULKISIVUJEN KORJAAMISEN 
TIETOPANKKI JUKO ON PÄIVITETTY

TEKSTI: JULKISIVUYHDISTYS – JSY RY

Kuntotutkimus antaa suuntaviivat ja perusteet hankesuunnittelulle, 
jossa selvitetään eri korjausvaihtoehdot sekä niiden soveltuvuus ja 
ominaisuudet päätöksenteon tueksi. 
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Hiomme
porraskohteet

ja kivilattiat
kuntoon

tehokkaasti ja
ammattitaidolla

KIVIHIONNAN AMMATTILAINEN

Ota yhteyttä 044 9916 171
rakennuspalvelu@jannevilen.com   •   www.jannevilen.com

Ennen

Jälkeen

Ennen

Jälkeen
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KIERRÄTYS KUNNIAAN
KIINTEISTÖJEN JÄTEPISTEISSÄ

TEKSTI: ARI MONONEN

KUVA: 123RF
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JOS JÄTTEIDEN keräysastiat sijoitetaan kiinteistön pihalle, 
niiden suojaksi on tyypillisesti rakennusjärjestyksen mukaan 
rakennettava jätesuoja, -katos tai -aitaus. Keräyskapasiteetti 
mitoitetaan asuntoyhtiön koon perusteella.

Näin ollen monien tyylikkäiden kiinteistöjen porteilla on 
kenties hiukan koruttomampia katoksia tai muita rakennelmia, 
jotka suojaavat jäteastioita. Ehkä rakennelmat eivät ole aina 
kauniita, mutta sellaisia kiinteistön jätehuolto kysyy – taka-
vuosien kotimaista iskelmää mukaillen. (Kyseistä laulua esit-
täneestä maalaispojasta tuli sittemmin pitkäaikainen kansan-
edustaja, joten hänkin on ollut osaltaan mukana Suomen jäte-
huoltolainsäädännön voimaan saattamisessa.)

Nykyisin toki on tarjolla myös joitakin jätekatosta huomaa-
mattomampia maanalaisia vaihtoehtoja kiinteistöjen jätteen-
keräyksen toteuttamiseksi.

Viime vuosina monilta taloyhtiöiltä ja muiltakin kiinteistöiltä on alettu 
vaatia uudenlaisten ja yhä useampien jätteenkeräysastioiden hankkimista 
jätepisteille, jotta jätteiden lajittelu ja kierrätys saadaan Suomessa entistä 
monipuolisemmaksi. Myös uusimpien määräysten myötä tällainen suuntaus 

jatkuu. Jätekatokset uhkaavat pian käydä ahtaiksi.

”Jätehuoltoa 
ohjaavat 

jätehuoltolaki ja 
-asetus sekä paikalliset 
määräykset.

Määräyksiä, ohjeita ja vaatimuksia
Jätehuoltoa ohjaavat jätehuoltolaki ja -asetus sekä paikalliset 
määräykset, esimerkiksi pääkaupunkiseudulla kuntien yhteis-
organisaation HSY:n yleiset jätehuoltomääräykset.

Samaten eri kaupunkien rakennusjärjestyksissä voidaan 
edellyttää riittäviä tiloja jätteiden keräämistä ja lajittelua sekä 
jätehuollon muita järjestelyjä varten. Kunnan tai alueen lajit-
teluvaatimukset määrittävät, minkätyyppisiä keräysastioita 
yhtiön jätepisteelle tulee sijoittaa.

Tätä nykyä monet sekä yleisistä että paikallisista mää-
räyk sistä pohjautuvat Euroopan Unionin direktiiveihin ja yleis-
eurooppalaisiin jätemateriaalien uudelleenkäyttö- ja kierrätys-
tavoitteisiin.
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Mikäli jätehuonetta tai jätekatosta ei pidetä kunnossa, 
rakennelmat voivat helposti heikentää pihan viihtyisyyttä ja 
koko kiinteistön yleisilmettä. Jätehuoltorakennelmien koko 
yleensä perustuu rakennusaikaisiin mitoitusnormeihin sekä 
käytössä olevien keräysastioiden määriin.

Jäteastioiden sijoittaminen pihatien portin tuntumaan joh-
tuu usein siitä, että jätehuoltoyhtiöt määrittelevät jätetilan ja 
jäteauton pysähdyspaikan välille ohjeellisia etäisyyksiä. Jäte-
astioiden sijoittaminen pihan perälle voisi nostaa jätteiden 
poiskuljetuksen hintoja. Jätehuollon vaatimat kulkureitit tulee 
selvittää jo kaavoitusvaiheessa.

Oikeanlaista suunnittelua
Toki myös taloyhtiön itsensä ja pihan käyttäjien kannalta on 
suotavaa, että jäteautolla ei liikuta piha-alueella tarpeetto-
man pitkiä matkoja. Uusilla kaupunkipihoilla ongelmaksi voi 
tulla pihan ahtaus, ja siksi joillakin kaupunkialueilla käytetään 
tavanomaista pienempiä jäteautoja.

Toisaalta saman alueen eri taloyhtiöt saattavat käyttää 
yhteistä jätealuetta, johon keräysautot pääsevät helpommin 
käsiksi. Silloin tosin asukkaiden matkat jäteastioille helposti 
pitenevät.

Varsinkin talvikaudella taloyhtiön on huolehdittava siitä, 
että jätepisteelle pääsee kulkemaan esteettömästi. Niin ikään 
jätehuoneen riittävä valaistus tulee varmistaa, esimerkiksi 
infrapunaliiketunnistimien avulla.

Kunnollisesti suunnitellut jätehuollon piharakennelmat voi-
vat joskus toimia pihaa rajaavina ja suojaavina element-
teinä, vaikkapa pihan oleskelualueiden ja pysäköintipaikko-
jen välissä.

Usein jätehuoneet ja jätekatokset sijoitetaan varoetäisyy-
den päähän kiinteistön asuintiloista. Tähän on ymmärrettäviä 
asuinmukavuus- ja hygieniasyitä, mutta myös paloturvallisuus 
on yksi tekijä.

Monet jätehuollon rakennelmat ovat puusta tehtyjä, joten 
ne voivat pahimmassa tapauksessa houkuttaa tuhopolttajia. 
Katosten ulkoseinille ei tulisi varastoida palavia materiaaleja. 
Myös vaikkapa sähköpotkulaudat voivat tunnetusti joskus syt-
tyä palamaan, joten sellaisiakaan ei ole syytä jättää nojaa-
maan jätekatoksiin.

”Usein jätehuoneet 
ja jätekatokset 

sijoitetaan varoetäisyyden 
päähän kiinteistön 
asuintiloista.
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TALOPESULAT OY 
puh. 09 686 9750 • Info@talpet.fi  •  www.talpet.fi

Puhdasta  
pinkkaan  
kuivaus
huoneesta

Yli 40 vuoden kokemuksella

Kuivauskoneet Ripustussarjat Mattotangot

Kuivaushuoneisiin asennettavat  
Talpet-kuivauskoneet ovat Suomessa  
kehitettyjä ja valmistettuja energia-
taloudellisella lämpöpumppuperiaatteella 
toimivia ilmankuivaajia.

Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

Puuhalta kotimaisesti 
• ulkoleikki- ja liikuntavälineet 

• ympäristökalusteet 

• välineasennukset 

• leikkipaikkojen turvatarkastukset

• huolto- ja kunnossapitopalvelu

Tilaa pihatuotteet nyt tarjoushinnoin! 
www.puuha.com

puuha@puuha.com, +358 2 4317 003
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Edelleen jätepiste on hyvä suojata siten, että tuhoeläimet 
eivät pääse käsiksi kiinteistön jätteisiin. Jätteiden yleiset lajit-
teluohjeet kannattaa pitää kiinteistön jätepisteessä esillä, jotta 
roskat päätyvät oikeisiin keräysastioihin.

Lisää kierrätystä
EU:n jäsenmaiden joukossa Suomi lukeutuu jätteenkierrättäjien 
keskikastiin, mutta parempaan olisi vielä pystyttävä. Kierrätys-
tavoitteet uhkaavat karata käsistä liian kauas.

Jätelainsäädäntöä uusittiin vuonna 2021, minkä jälkeen 
uusia määräyksiä tulee voimaan portaittain. Nyt jätteiden lajit-
teluvaatimukset kiinteistöissä kiristyivät 1.7.2023. Pitkällä täh-
täimellä muutoksilla pyritään siihen, että vuoteen 2035 men-
nessä yhdyskuntajätteestä saataisiin kierrätettyä 65 prosenttia 

”Jätepiste 
on hyvä 

suojata 
tuhoeläimiltä.

KU
VA
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26v. laadukasta 
kiinteistöhuoltoa 

kantakaupungin alueella 

Mannerheimintie 120L.1

00270 Helsinki

jarkko.heiskanen@kiinteistohuoltoheiskanen.fi

 

OLE MEIHIN YHTEYDESSÄ!

PALOVAROITIN ON KODIN
TÄRKEIN TURVALAITE!
Optinen, EN 14604 hyväksytty palovaroitin
(10 v.) asennettuna 29,90 €+alv.24%.

 

               

Suomen Pelastusneuvonta Oy

 

Meiltä saat kaikki paloturvallisuus
ja väestönsuojapalvelut!

pelastusneuvonta.fi
väestönsuojantarkastus.fi
info@pelastusneuvonta.fi
0504391266

Turvallisuuskouluttajamme ovat
kokeneita pelastusalan ammattilaisia,
joilla on kokemusta todellisista
onnettomuustilanteista eri
pelastuslaitosten palveluksessa.

ja pakkausjätteestä 70 prosenttia. Kierrätysvaatimuksia tiuken-
netaan koko ajan.

Uusien säädösten mukaan kaikkien niiden taloyhtiöiden, 
joissa on vähintään viisi asuinhuoneistoa, tulee järjestää kar-
tonki-, muovi- ja lasipakkausten sekä pienmetallin erillis keräys. 
Joillekin jätelajeille voidaan käyttää monilokero astioita. Lisäksi 
kierrätysastiat tarvitaan edelleen seka- ja biojätteille sekä 
paperille.

Nykyään esimerkiksi pääkaupunkiseudun isoissa, vähin-
tään 10 asunnon taloyhtiöissä kerätään sekajäte, biojäte, 
 kartonki, pakkauslasi, pienmetalli sekä muovipakkaukset 
omiin astioihinsa. Tyypillisesti muovi-, kartonki- ja sekajättei-
den astiat ovat 660-litraisia, kun taas lasi-, metalli- ja biojäte-
astiat voivat olla pienempiä, vaikkapa 240-litraisia.

Periaatteessa biojätteet voidaan myös kompostoida mul-
laksi. Uusissa määräyksissä Helsingin kaupunki vaatii heinä-
kuusta 2024 lähtien erillisiä biojäteastioita myös niihin oma-
kotitaloihin ja muihin 1–4 asunnon kiinteistöihin, joissa ei 
ole kompostointia. Vastaavat vaatimukset tulevat Espoossa, 
Kauniai sissa, Kirkkonummella ja Vantaalla voimaan jo aikai-
semmin.

Vaarallisia tai isokokoisia jätteitä – vaikkapa liuotti-
mia, sähkölaitteita tai sohvia – ei pidä viedä oman kiinteis-
tön jätepisteeseen. Niille on yleensä omat alueelliset keräys-
asemansa, minkä lisäksi muun muassa pääkaupunkiseudulla 
liuottimia, kemikaaleja, sähkö- ja elektroniikkaromua, akkuja, 
isoja metalliosia ja vastaavanlaisia jätteitä haalitaan eri kau-
punginosissa kiertäviin keräysautoihin kerran vuodessa, 
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yleensä alkukeväällä. Poikkeuksena on ihmisille erityisen 
haitallinen asbestijäte, jota otetaan vastaan vain Espoon 
Ämmässuon kaatopaikalla.

Lisätilaa maan alta?
Suurten taloyhtiöiden jätepisteiltä tyhjennetään useimmat 
jäteastiat erillisiin keräysautoihin viikoittain. Tosin paperin-
keräyslaatikko kenties tyhjennetään vain joka toinen viikko.

Pientaloalueilla jäteastioita tyhjennetään tyypillisesti har-
vemmin, ehkäpä 2–4 viikon välein.

Viranomaisvaatimukset uusien jäteastioiden hankkimi-
sesta ovat aiheuttaneet päänvaivaa monille taloyhtiöille. 
Toisinaan jätehuoneita on jouduttu jopa laajentamaan, jotta 
kaikki erilliskeräysastiat mahtuisivat sisään.

Yleisradio selvitti kesällä 2023, että esimerkiksi Etelä-
Karjalassa peräti 40 prosentissa vähintään viiden huoneis-
ton taloyhtiöistä ei uuden lain voimaantullessa ollut vielä 
saatu jätteiden lajittelua lain vaatimalle tasolle.

Joissakin Suomen taloyhtiöissä on jo aiemmin ja ehkä 
tilansäästösyistäkin siirrytty käyttämään jätehuoneiden 
sijaan jätteiden syväkeräysjärjestelmiä.

Syväkeräyksessä jäteastiat ovat pystysuunnassa ja osittain 
maan alla, toisin kuin perinteisisiä pintakeräysastioita käytet-
täessä.

Maanalaisessa astiassa olevaan jätesäkkiin voi mahtua 
vaikkapa viisi kuutiota jätteitä, joten keräyskapasiteetti kasvaa 
merkittävästi ja tyhjennyksiä voidaan harventaa. Syvä säiliötä 
tyhjennettäessä säiliön sisällä oleva erillinen nostosäkki ote-
taan ylös autonosturilla ja tyhjennetään erikoisvarusteltuun 
keräysautoon.

Joillakin uudehkoilla asuinalueilla – esimerkiksi Espoon 
Suurpellossa – jätteenkeräyksessä on kokeiltu kaupunginosa- 
tai korttelikohtaisia automaattisia jätteenkäsittelyjärjestelmiä. 
Silloin kiinteistöjätteet voidaan kuljettaa alipaineella maanalai-
sissa putkissa suoraan jäteasemille ja edelleen keskitetysti joko 
kierrätykseen tai hävitettäviksi. 

Perusajatuksena automaattisessa jätteenkäsittelyssä on, 
että asukkaat vievät jätteensä alueellisiin syöttöpisteisiin, jotka 
voivat sijaita joko talojen sisällä tai ulkotiloissa. Erilaisille jät-
teille on rakennettu omat syöttöaukkonsa. Jätteet kuljetetaan 
”putkipostina” terminaaliin, missä eri jätelajeille on varattu 
erilliset keräyskontit. n

VUODEN 2023 aikana lähes koko maassa taloyhtiöissä 
asuvien pakkausjätteiden lajittelumahdollisuudet ovat parantu-
neet. Kunnat ovat aloittaneet pakkausjätteiden erilliskeräyksen 
vähintään 5 huoneiston asuinkiinteistöiltä. Yhteistyössä pak-
kaustuottajien kanssa toteutettu keräys on tuonut monen talo-
yhtiön pihaan uusina metallin sekä lasi-, muovi- ja kartonki-
pakkausten keräysastiat. Kunnat ja pakkaustuottajat toteutta-
vat palvelua jätelain velvoittamana.

Muutos on saattanut aiheuttaa päänvaivaa kiinteistöillä 
mm. jätehuoltoon varatun tilan uudelleenjärjestämisessä. Lisää 
tilaa lajittelumahdollisuuksien luomiseen ei tarvita, sillä jäte-
määrän ei pitäisi kasvaa. Vanha jätekertymä vain jaetaan 
uusiin lajitteluastioihin. Esimerkiksi sekajäteastioiden määrää 
vähentämällä saa lisää tilaa hyötyjätteille.

Jätetilan suunnittelussa kannattaa kääntyä oman alueelli-
sen jätelaitoksen puoleen. Sieltä saa ohjeita ja vinkkejä jäte-
huollon järjestämiseen. Taannoin valmistui myös RT-kortti 
”Asuinkiinteistön jätehuolto”, joka on hyvä apu sekä sanee-
rauskohteisiin että uudisrakentajalle.

Biojätteiden erilliskeräystä on ollut aiemminkin alueellis-
ten jätehuoltomääräysten velvoittamana useamman huoneis-
ton asuinkiinteistöiltä. Ensi vuoden heinäkuusta lähtien taloyh-
tiöiden ei enää tarvitse kilpailuttaa biojätteen kuljetusta. Sen 
tekee kunnan jätelaitos taloyhtiön puolesta. 

Bio- ja pakkausjäteastioiden tyhjennykset saadaan hoidet-
tua sujuvasti, kun jätehuoltoviranomaisella ja palvelua tuot-
tavalla toimijalla on riittävät tiedot kiinteistöistä. Isännöitsijöi-
den kannattaakin aktiivisesti olla yhteydessä kunnan jätehuol-
totoimijoihin sekä päivittää tarvittavia tietoja. Kuntien jäte-
laitoksilla on myös runsaasti asukkaiden lajittelua ohjaavaa 
tietoa ja materiaalia. n

Lisätietoja: kivo.fi

ILMOITUS

LÄHELLE TUOTU LAJITTELU ON HELPPOA 
ASUKKAALLE JA ISÄNNÖITSIJÄLLE

Jätelaki velvoittaa kunnan järjestämään yhteistoiminnassa pakkausten 
tuottajayhteisöjen kanssa asumisessa syntyvän lasi-, metalli-, muovi- ja 
kartonkipakkausjätteen erilliskeräyksen vähintään jokaiselta taajamassa 
sijaitsevalta kiinteistöltä, jossa on viisi tai useampi asuinhuoneisto.
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ILMOITUS

MEILLÄ ON osaava ja motivoitunut henkilökunta, joka tekee 
työtään asiakaslähtöisellä ja aurinkoisella asenteella.

Työvälineemme ovat ajanmukaiset ja kalustomme on kat-
tava; meiltä löytyy kiinteistökoneita ja pyöräkuormaajia aura-
ukseen, hiekoitukseen sekä erinäisiin pihatöihin, imulakaisu-
kone pihojen puhdistukseen, kuten hiekan- ja lehtienpoistoon 
sekä kuorma-autoja taloyhtiöiden kevät- ja syystalkoiden vaih-
tolavojen, kuorikatteen, mullan ym. toimituksiin. Talosta löytyy 
myös oma sähköasentaja pieniin ja isompiin töihin.

Arvostamme pitkiä asiakassuhteita ja hyvää yhteistyötä 
asiakkaiden kanssa. Avoin ja rakentava keskusteluyhteys talo-
yhtiön hallituksen ja isännöitsijän kanssa puhelimitse, säh-
köpostitse tai kohteessa paikan päällä ovat hyvän yhteis-
työn kulmakivi. Palautteen vastaanottaminen ja läpikäyminen 
yhdessä, oli kyseessä risuja tai ruusuja, on myös tärkeää toi-
mivan asiakassuhteen kannalta.

Sähköisen työnohjausjärjestelmämme avulla pystymme 
kätevästi kuittaamaan asiakkaalle, kun työ on valmistunut. 
Käytössämme oleva järjestelmä mahdollistaa sen, että van-
hanaikaisia paperilappuja ei enää tarvita ja valmistuneen 
työn kuittauksen voi saada vaikka suoraan töihin puhelimeen. 
Kotiin on mukava päivän päätteeksi palata, kun tietää, että 
kiinteistönhoitaja on käynyt avaamassa tukkeutuneen viemärin 
tai korjannut tiputtelevan suihkun. n

Lisätietoja: www.rasanenoy.fi

KOTIMAINEN PERHEYRITYS 
YLI 20 VUODEN KOKEMUKSELLA

Kiinteistöpalvelu Räsänen Oy on kotimainen perheyritys yli 20 vuoden kokemuksella. Toimipisteemme sijaitsevat 
Olarinluoman teollisuusalueella Espoossa sekä Malmilla Helsingissä. Asiakkaitamme ovat pääkaupunkiseudun 

taloyhtiöt, teollisuuskiinteistöt, kerrostalot sekä pari- ja rivitalot.

KIIN
TEISTÖHUOLTO

PIHATYÖT

SIIV
OUSPALVELU

PIH
ARAKENTAMINEN

SÄHKÖTYÖT

KULJETUSPALVELUT

KATTOTYÖT

KOTI KUNTOON

Hyödynnä  

kotitalousvähennys!

Täyden palvelun kiinteistönhoitoa  
– taloyhtiöille ja kotitalouksille

www.rasanenoy.fi

Ota yhteyttä ja pyydä tarjous! 
Puh. 010 205 2525  • posti@rasanenoy.fi

Päivystys 24/7

Myös  

pientaloihin! 

Nyt olisi hyvä  

aika tilata vaikka katon 

tarkistus ja huolto  

sekä pihatyöt.

ESPOO • K AUNIAINEN • HELSINKI •  VANTAA • KIRKKONUMMI
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”Valaistusta 
parannettaessa 

pitäisi ajatella isoa 
kuvaa.
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TALOYHTIÖN VALAISTUS 
KUNTOON 

ILTOJEN PIMENTYESSÄ
TEKSTI: JARI PELTORANTA

KUVAT: SIGNIFY FINLAND OY

Pimenevät illat herättävät huomaamaan taloyhtiöiden piha-alueiden ja yhteistilojen valaistuksen 
puutteet ja parannustarpeet. Nyt on korkea aika selvittää, onko nykyinen pihavalaistus ajan tasalla, 
vai olisiko sitä tarpeen saneerata. Asiasta keskustellessa on hyvä huomioida valaistuksen ohjauksen 

tuoma lisäarvo, kuten energiansäästö. 
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KIINTEISTÖN VALAISTUSKULUJA voidaan hillitä merkittä-
västi siirtymällä led-valaisimiin sekä sisällä että ulkona. 

”EU-tasolta ajetaan siirtymää led-valaistukseen voimak-
kaasti eteenpäin. EU:n ROHS-direktiivi tulee poistamaan mark-
kinoilta viimeisetkin elohopeaa sisältävät valaisimet, kuten 
purkauslamput ja vastaavat vuoteen 2027 mennessä. Lisäksi 
tänä vuonna astui sisävalaistuksen osalta voimaan direktiivi, 
joka poistaa perinteiset loisteputket ja pienloisteputket markki-
noilta”, Signify Finland Oy:n aluemyyntipäällikkö Päivi Vait-
tinen toteaa. Signify eli entinen Philips Lighting on maailman 
johtava valaistuksen asiantuntija. 

Led-valaistukseen siirryttäessä puhutaan yleensä lähinnä 
energiansäästöstä, mutta harvemmin huomioidaan, että ledien 
polttotunnit ovat paljon pidemmät kuin perinteisissä valon-
lähteissä. Eli led maksaa itsensä takaisin myös huoltotarpeen 
vähentymisen kautta. 

Häikäisyn ehkäiseminen tärkeätä 
ulkovalaistuksessa
Ensimmäinen asia ulkovalaistuksen osalta pimeään vuoden-
aikaan siirtyessä on tarkistaa, että ulkovalaistus on kunnossa, 
eli ovatko valaisimet ehjiä ja valaiseeko valaistus riittävästi 
kulkuteitä. Turvallisuusnäkökulma on aina mukana ulkovalais-
tuksessa sekä ihmisten että omaisuuden osalta. 

Valon optimoiminen oikeisiin paikkoihin on samalla ker-
taa osa energiansäästöä kiinteistössä, eli valaistaan juuri sitä, 
mitä pitää valaista eikä muuta.

”Nykyään on 
saatavilla 

langattomia 
valaistuksen 
ohjausjärjestelmiä.

Vanhaa valaisintekniikkaa vielä 
runsaasti käytössä
Vaittisen mukaan taloyhtiöiden valaistuksessa on kuitenkin 
vielä valtavasti vanhaa valaisintekniikkaa käytössä Suomessa. 

”EU:n direktiivimuutosten vuoksi taloyhtiöiden olisi hyvä 
alkaa valmistella lediin siirtymistä, jotta valaistuksen uusimiset 
voidaan sisällyttää PTS-suunnitelmiin”, Vaittinen sanoo. 

Valaistusta parannettaessa pitäisi ajatella isoa kuvaa. 
”Jos valaisinrunko itsessään on jo 20–30 vuotta vanha, 

on järkevää uusia koko valaisin eikä pelkästään valaisimen 
sisuskaluja. Muuten voidaan muutaman vuoden jälkeen joutua 
uusimaan koko vanha valaisin”, Vaittinen toteaa. 

Osassa LED-valaisimissa on käytössä älykästä tekniik-
kaa, jonka ansiosta ne voidaan liittää älykkäisiin valaistuksen 
ohjaus järjestelmiin. Nykyään on saatavilla langattomia valais-
tuksen ohjausjärjestelmiä, jolloin voidaan korvata pelkästään 
valaisimet, eikä ohjaukseen tarvita erillistä lisäkaapelointia. 
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Vaittisen mukaan ulkoalueille on ohjeistukset, kuinka pal-
jon lukseja valaistuksen pitäisi pimeällä antaa. Kunnissa 
ja kaupungeissa on ohjeistukset ulkovalaistuksen valaistus-
tasoista, joihin taloyhtiö voi tukeutua. Kaikista tärkeintä on 
varmistaa, että piha-alueen kulkuteillä on riittävästi valoa. 
Näin pihoilla on turvallista liikkua.

”Valaistus on myös viihtyvyystekijä. Vaikka kaunista valai-
sinta onkin mukava katsella, valaisimen ulkomuodon ei tulisi 
olla hankinnassa ainoa määrittävä tekijä, vaan sen tekniset 
ominaisuudet tulisi huomioida. Valaistuslaskelmalla varmiste-

”Valaistuslaskelmalla 
varmistetaan, että 

valaistus on kohteeseen 
soveltuva.
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- Kunnostukset
ikkunoille ja oville

- Tiivistykset ja huollot
kaikille merkeille

- Korvausilmaventtiilit
asennettuna

- Ym. liittyvät työt

PIDÄMME IKKUNAT JA OVET KUNNOSSA!

Ikkunoiden kunnostus ajankohtainen? 
Vetoa ikkunoista? Energian säästö?

Ikkunoiden ja ovien huoltoa sekä 
kunnostuksia yli 20 vuotta.
Palvelemme pääkaupunkiseudulla taloyhtiöitä ja 
toimitiloja tuhansien ikkunoiden ja ovien 
kokemuksella, luotettavasti.

Suomen Ikkunasaneeraus Oy
Tarjouspyynnöt info@ikkunasaneeraus.fi
040 560 1491 | www.ikkunasaneeraus.fi

- Kunnostukset
ikkunoille ja oville

- Tiivistykset ja huollot
kaikille merkeille

- Korvausilmaventtiilit
asennettuna

- Ym. liittyvät työt

PIDÄMME IKKUNAT JA OVET KUNNOSSA!

TALOYHTIÖT  JA TOIMITILAT
Ikkunoiden ja ovien kunnostuksia sekä huoltoa jo 20 vuotta. 
Kotimainen ja ketterä ammattilaistiimi palvelee pääkaupunkiseudulla 
talo-yhtiöitä ja toimitiloja jo yli 100 000 ikkunan ja oven kokemuksella, 
luotettavasti.

Suomen Ikkunasaneeraus Oy
Tarjouspyynnöt info@ikkunasaneeraus.fi
040 560 1491 | www.ikkunasaneeraus.fi
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taan, että valaistus on kohteeseen soveltuva. Hyvin tärkeätä 
on varsinkin valaistusta uusittaessa varmistaa, että valaistus ei 
häikäise. Laskelmalla pystytään myös osoittamaan, että valittu 
optiikka estää ikkunoihin häiritsevästi heijastuvan takavalon. 
Myös häikäisysuojilla voidaan estää takavalon syntyminen”, 
Vaittinen toteaa.

Vaittisen mukaan taloyhtiöiden valaisimiin on valittavana 
useampaa värilämpötilaa. Näistä piha-alueilla käytetään joko 
lämpimämpää 3 000 kelviniä tai viileämpää valkoista 4 000 
kelviniä. Taloyhtiölle jää päätettäväksi, kumpaa he haluavat 
itse käyttää. 

Automaattinen valaistuksen ohjaus trendinä
”Maksimaalinen energiansäästö saavutetaan myös valaistuk-
sen ohjauksella. Yksinkertainen tapa tehdä ulkovalaisimesta 

astetta älykkäämpi on lisätä multisensori valaisimen alapinnan 
Zhaga-liittimeen. Siinä on tutkaan perustuva liiketunnistin ja 
hämärätunnistusmahdollisuus. Multisensori ei tarvitse erillistä 
ohjauskaapelointia. Näin ulkovalaistukseen voidaan luoda 
langaton ohjausverkko, joka keskustelee valaisinten kesken”, 
Vaittinen kertoo.

Valaistukselle voidaan asettaa myös taustataso, jos halu-
taan, että pihalla ei koskaan ole täysin pimeätä. Valaistus pys-
tytään ohjaamaan niin, että se on aina esimerkiksi kymmenen 
prosentin tasolla päällä pimeään aikaan. 

”Kymmenen prosentin tasolla ihminen pystyy vielä näke-
mään ja toimimaan, mutta samalla kuitenkin energiaa sääs-
tyy. Kun liikettä havaitaan, valaistus syttyy täydelle teholle. 
Ulkovalaistuksessa talven aikana saavutettava energiansäästö 
on kuitenkin hyvin pihakohtaista. Pihoilla, joilla liikutaan 
enemmän pimeällä ja valaistus on ollut päällä öisin, säästö 
saattaa olla hyvinkin merkittävä ohjausjärjestelmäratkaisulla”, 
Vaittinen toteaa.

Jos pihalla ei juurikaan ole liikkujia yöllä, voi miettiä, onko 
taustavalaistus edes tarpeellinen. 

Energiansäästöä ja turvallisuutta
Myös sisävalaistuksessa kannattaa miettiä valaistuksen 
 ohjausta, varsinkin rappukäytäviin. 

”Vanhoissa painonappijärjestelmissä et välttämättä ole 
päässyt omalle ovelle, kun valot ovat jo sammuneet. Älykkäät 
ohjausjärjestelmät mahdollistavat ohjauksen myös kahden ker-
roksen välillä niin, että ei synny pimeitä kohtia portaikossa lii-
kuttaessa, samalla kun energiansäästö maksimoidaan”, Vaitti-
nen sanoo. 

Kun puhutaan älykkäistä ohjausjärjestelmistä sisätiloissa, 
ohjauksen tuoman energiansäästön hyödyksi lasketaan Vaitti-
sen mukaan karkeasti noin 30 prosentin säästö, eli ohjausjär-
jestelmän hankkiminen maksaa itsensä varsin nopeasti takai-
sin. n

”Älykkäät 
ohjausjärjestelmät 

mahdollistavat 
ohjauksen myös kahden 
asuinkerroksen välillä.
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- Kunnostukset
ikkunoille ja oville

- Tiivistykset ja huollot
kaikille merkeille

- Korvausilmaventtiilit
asennettuna

- Ym. liittyvät työt

PIDÄMME IKKUNAT JA OVET KUNNOSSA!

Ikkunoiden kunnostus ajankohtainen? 
Vetoa ikkunoista? Energian säästö?

Ikkunoiden ja ovien huoltoa sekä 
kunnostuksia yli 20 vuotta.
Palvelemme pääkaupunkiseudulla taloyhtiöitä ja 
toimitiloja tuhansien ikkunoiden ja ovien 
kokemuksella, luotettavasti.

Suomen Ikkunasaneeraus Oy
Tarjouspyynnöt info@ikkunasaneeraus.fi
040 560 1491 | www.ikkunasaneeraus.fi
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TALOYHTIÖT  JA TOIMITILAT
Ikkunoiden ja ovien kunnostuksia sekä huoltoa jo 20 vuotta. 
Kotimainen ja ketterä ammattilaistiimi palvelee pääkaupunkiseudulla 
talo-yhtiöitä ja toimitiloja jo yli 100 000 ikkunan ja oven kokemuksella, 
luotettavasti.
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Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi
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SIGNIFYN LANGATON valaistuksen ohjausjärjestelmä 
 Interact sopii sekä uudis- että saneerauskohteisiin. Etenkin 
saneerauskohteissa langattoman ohjauksen etuna on, ettei kat-
toon tarvitse tehdä muutostöitä tai uusia ohjauskaapelointia. 
Näin ollen asennustyö on kustannustehokkaampaa langallisiin 
DALI-järjestelmiin nähden. 

Järjestelmän käyttöönotto on helppoa 
sovelluksella 
Ennen järjestelmän käyttöönottoa kohteeseen asennetaan 
 Interact Ready -LED-valaisimet ja -lamput, jotka on varus-
tettu älykkäällä tekniikalla. Interact-järjestelmä otetaan käyt-
töön Interact-sovelluksella, jota voidaan käyttää älypuhelimen 
ja tablettien sovelluksilla sekä tietokoneella. Sovellus hakee 
yhdistettävät valopisteet Bluetooth-yhteyden kautta, ja ne voi-
daan ryhmitellä esimerkiksi kerroksittain, huoneittain tai pie-
nempiin ryhmiin. 

Lisäksi järjestelmän ohjattavuutta voidaan monipuolistaa 
langattomilla painikkeilla ja sensoreilla. Ohjausjärjestelmän 
painikkeet, sensorit ja valaisimet kommunikoivat keskenään 
langattomasti mesh-verkossa, joka pohjautuu ZigBee-tekniik-
kaan. Jokainen järjestelmään asennettu valaisin toistaa mesh-
verkossa signaalin ja laajentaa verkon kantamaa.

Ohjaa paikan päällä, etänä ja automatisoidusti
Interact-ohjausjärjestelmää voidaan ohjata monipuolisesti kiin-
teistön tarpeiden mukaan. Järjestelmää voidaankin ohjata 
etänä, automatisoidusti ja manuaalisesti paikan päällä. Auto-
matisoidussa ohjauksessa käytetään sensoreita, jotka havaitse-
vat päivänvaloa ja läsnäoloa. Päivänvalo- ja läsnäolosensorit 
säätävät automaattisesti valaistusta havaitun liikkeen tai ikku-
nasta tulevan luonnonvalon mukaan. 

Lisäksi valaistusta voidaan ohjata automatisoidusti ajaste-
tusti, jolloin valaistus on päällä tiettyinä vuorokaudenaikoina. 
Automatisoitu valaistuksen ohjaus säästää huomattavasti ener-

giaa, koska valaistus on päällä vain tarpeen mukaan. Interact-
järjestelmää voidaan ohjata myös manuaalisesti langattomilla 
painikkeilla, jolloin tilan käyttäjä voi säätää valaistusta täysin 
omien mieltymystensä mukaan. 

Interactin älykkäät edut 
Interact on täysin räätälöitävä ja skaalautuva valaistuksen 
ohjausjärjestelmä, jota voidaan muunnella asennuksenkin jäl-
keen tilan tarpeiden muuttuessa. Järjestelmä voidaan yhdis-
tää gateway-laitteella Internettiin, jolloin pystytään keräämään 
monenlaista dataa ja seuraamaan kiinteistön energiankäyt-
töä. Tällöin voidaan kartoittaa tilojen ominaisuuksia ja analy-
soida tilan käyttöä valaisimiin integroiduilla sensoreilla, jotka 
havaitsevat muun muassa lämpötilaa, ilmankosteutta ja melua. 
Näin ollen ohjausjärjestelmä voidaan integroida kiinteistö-
automaatioon.

Ohjausjärjestelmällä voidaan myös ohjata useamman kiin-
teistön kokonaisuutta ja seurata valopisteiden kuntoa etänä. 
Tämä vähentää ylimääräisiä kohdekäyntejä, sillä mahdolliset 

INTERACT-OHJAUSJÄRJESTELMÄ 
SÄÄSTÄÄ ENERGIAA JA KERÄÄ 

DATAA KIINTEISTÖSTÄ
TEKSTI JA KUVAT: SIGNIFY FINLAND OY

Langattomat valaistuksen ohjausjärjestelmät yleistyvät 
yhä enenevissä määrin. Langattomalla ohjauksella 

voidaan säästää merkittävästi energiaa, järjestelmän 
käyttöönotto on helppoa, ja ne ovat helposti 

räätälöitäviä ja skaalautuvia.
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viat voidaan kartoittaa kätevästi tietokoneen ohjauspaneeli-
näkymästä ja tarvittavat osat voidaan tilata ennakkoon. 

Älykkään ohjauksen edut sisältä pihalle
Langattoman ohjauksen edut voidaan ulottaa pihalle asti. Talo-
yhtiön valaistuksen suunnittelussa tai uusimisprojektissa kan-
nattaa kuitenkin hyödyntää valaistussuunnittelijaa, joka tekee 
tarkat laskelmat kohteen valaistuksesta. Pihavalaistus voidaan 
muuttaa helposti älykkääksi LED-ulkovalaisimeen liitettävällä 
Multisensorilla, joka voidaan yhdistää Interact-järjestel-
mään. 

Näin ollen myös piha-alueiden valaistuksessa on mahdol-
lista hyödyntää älykkään ohjauksen edut: valaistus voidaan 
automatisoida ja sen energiankulutuksesta voidaan kerätä 
dataa. Multisensorissa on liike- ja hämärätunnistimet, joten se 
pystyy säätämään valaistusta havaitsemansa liikkeen tai päi-
vänvalon mukaan. Automatisoitu pihavalaistus parantaa myös 

pihan viihtyvyyttä ja turvallisuutta. Lisäksi sensori havaitsee 
iskut, kuten törmäyksen valaisinpylvääseen pysäköintialueella, 
joten mahdollisiin huoltotarpeisiin voidaan reagoida heti.

Langattomien ohjausjärjestelmien käyttöönotto kannattaa, 
sillä niiden asennus ja käyttöönotto on helppoa ja kustannus-
tehokasta. Tämän lisäksi langattomalla järjestelmällä on useita 
ohjausmahdollisuuksia, joita voidaan hyödyntää sekä sisä-
tiloissa että pihalla. Interact-ohjausjärjestelmä säästää merkit-
tävästi energiaa ja kerää dataa, jota voidaan hyödyntää kiin-
teistön tarpeisiin kattavasti. n

Tahtoisitko tietää lisää langattomasta 
valaistuksen ohjauksesta?

Interact-ohjausjärjestelmän käyttöönotto on helppoa suomenkielisellä älypuhelinsovelluksella.
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VUODEN 2024
RAKENNUSMESSUJEN TEEMOINA OVAT:TEEMAT

KIERTOTALOUS
ÄLYKOTI

TULEVAISUUDEN
ASUMINEN

TURUN RAKENNUSMESSUT 9.11.2.2024 Turun Messukeskuksessa pe 12–18, la 10–17, su 10–16

rakennusmessut.fi

REMONTOI KOTIA,
RAKENNA ELÄMÄÄ
Helmikuussa inspiroidutaan kodin kunnostamisesta
ja uuden rakentamisesta. Ajankohtaisiin teemoihin
pureutuva Turun Rakennusmessut järjestetään
9.-11.2.2024 Turun Messukeskuksessa.

Varsinais-Suomen merkittävin
rakennus- ja sisustusalan
tapahtuma kokoaa alan
ykkösosaajat saman katon
alle. Messuosastoilta löydät
parhaat vinkit ja ratkaisut
kaikkiin tarpeisiin. Lisäksi tarjolla
ajankohtaisia vaihtoehtoja
energiarakaisuihin ja 
hyvinvointiin.
Tule inspiroitumaan
Turun Rakennusmessuille!

OLOHUONE-LAVAN OHJELMAA
HOUSTAA SUOSIKKISUUNNITTELIJA
NIINA AHONEN

”JOS TALOYHTIÖ antaa yhdelle asukkaalle luvan hankkia 
laturi omalla kustannuksellaan, kokonaisuus jää usein miet-
timättä. Kun käyttäjiä tulee lisää, ei taloyhtiön sähköinfran 
kapasiteetti välttämättä enää riitä eivätkä laitteet ehkä toimi 
keskenään”, sanoo Fiboxin lataustuotteiden myyntipäällikkö 
Pasi Taskinen.

Ennen latauspisteiden hankintaa taloyhtiön kannattaakin 
kartoittaa asukkaiden tämänhetkiset tarpeet ja tulevaisuuden 
suunnitelmat, jotta latausinfra voidaan mitoittaa oikein alusta 
lähtien. Näin taloyhtiö välttyy myös yli-investoinneilta ja tur-
halta rahanmenolta.

Tarvekartoitus antaa kokonaiskuvan tarvittavien latauspis-
teiden määrästä ja latausvaatimuksista. Taloyhtiössä parhaiten 
toimii joustava latausjärjestelmä, joka mukautuu asukkaiden 
muuttuviin käyttötarpeisiin.

Valitse laturi tarpeen mukaan
Kun taloyhtiö ei lähde suotta yli-investoimaan, latauspisteet 
voidaan usein rakentaa olemassa olevaan sähköinfraan eikä 
lisäkaapelointeja tarvita.

”Suomalainen autoilija ajaa keskimäärin 40 kilometriä 
päivässä eikä tarvitse kalleinta ja tehokkainta laturia. Tällai-
seen tarpeeseen sopii hyvin hidaslatauslaite, kuten Fiboxin 
Heat’n’Charge Smart. Hidaslataus lataa sähköautoon noin 
200 kilometriä yön tai työpäivän aikana”, Taskinen kertoo.

Älykäs Heat’n’Charge Smart -latauslaite tuo joustoa park-
kipaikalle, koska sillä voi sekä ladata että lämmittää auton. Se 
sopii siis jokaiselle autonomistajalle, olipa alla täyssähköauto, 
ladattava hybridi tai lämmitettävä polttomoottori. Nopeam-
paan lataustarpeeseen sopii Fibox bluEV, joka niin ikään 
sopii kaikille autoille – myös polttomoottorien lämmitykseen. 
Samalle parkkipaikalle voidaan rakentaa yhdistelmä hitaam-
masta ja nopeammasta latauksesta.

Monet taloyhtiöt yhdistävät latauslaitteistoon lataus-
operaattorin taustajärjestelmän, jonka kautta käytetyn ener-
gian laskutus hoituu keskitetysti. Heat’n’Charge Smartiin on 
asennettuna eParking-järjestelmä. Fibox bluEV:ssä on OCPP-
rajapinta, jolloin taloyhtiö voi valita haluamansa OCPP-
yhteensopivan operaattorin tai käyttää laitetta ilman operaat-
toria.

Fiboxin latauslaitteet mittaavat todellisen lataussähkön 
määrän. Näin taloyhtiö voi laskuttaa osakkaitaan ja asukkai-
taan tasapuolisesti. Monissa lataussovelluksissa käyttäjä voi 
tarkastella helposti sähkönkulutustaan ja hallita latausta etänä 
vaikka omalta kotisohvalta.

Turvallinen ja laadukas laturi on 
pitkäikäinen sijoitus
Fiboxin lataus- ja lämmitystuotteet on suunniteltu Suomen vaa-
tiviin sääolosuhteisiin. Laitteet valmistetaan Suomessa laaduk-
kaista, eurooppalaisista komponenteista.

”Latausjärjestelmissä pitää olla tietyt turvallisuuskomponen-
tit, kuten vikavirtasuojat. Fibox bluEV:ssä ne sijaitsevat sähkö-
keskuksen sijasta itse laitteessa, mikä parantaa turvallisuutta”, 
Taskinen sanoo.

Latauslaitteen kohdalla kannattaa valita luotettava kump-
pani, jotta varaosia ja huoltoa on saatavilla laitteen elinkaa-
ren ajan. Fibox on toiminut aluksi osana 1649 perustettua 
 Fiskarsia ja omana yrityksenään vuodesta 1991 lähtien. n

Lue lisää Fiboxin latausratkaisuista osoitteessa: 
www.fibox.com/fi

TALOYHTIÖ INVESTOI SÄHKÖAUTON LATAUKSEEN 
– NÄIN MITOITAT LATAUSINFRAN OIKEIN

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Kun taloyhtiö suunnittelee sähköautojen latausjärjestelmästään joustavan ja 
mukautuvan, se palvelee käyttäjiään nyt ja tulevaisuudessa ja tekee yhtiöstä 

houkuttelevamman uusille asukkaille. Kuinka paljon, millaisilla ominaisuuksilla ja 
millä aikataululla taloyhtiön kannattaa hankkia latauspisteitä?
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”Digitaaliset 
palvelut on 

nykypäivää.
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KULUT KURIIN 
KIINTEISTÖAUTOMAATIOLLA JA 

ETÄSEURANNALLA
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVA: UNSPLASH

Älykkäät ratkaisut, konenäkö ja pilvipalvelut tuovat taloyhtiöiden saataville 
lukuisia kiinteistön energiatehokkuutta parantavia ja kustannuksia hillitseviä 

palveluja. Automaattinen lämmityksen ohjaus säästää energiaa, ja 
päävesimittarin etäseuranta paljastaa putkien ja vesikalusteiden vuodot.
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KIINTEISTÖAUTOMAATION DIGITAALISET palvelut ja 
anturitekniikka kehittyvät jatkuvasti. Suljettuja kiinteistöauto-
maatiojärjestelmiä on käytetty pitkään. Uusia mahdollisuuksia 
tuovat pilvipalvelut ja rajapinnat, jotka mahdollistavat datan 
siirtämisen eri järjestelmien välillä.

”Kiinteistöautomaation digitaalisten palvelujen kehittämi-
nen on aiempaa helpompaa, sillä data saadaan liikkumaan 
aiempaa sujuvammin organisaatioiden ja palvelujen välillä”, 
sanoo yrittäjä Kaarlo Hirvi Kiinteistömittaus Oy:stä.

Teknologian kehittymisen myötä markkinoille on tullut 
asunto-osakeyhtiöiden energiatehokkuuden ja asumis-
mukavuuden parantamiseen tähtääviä palveluja, jotka 
on suunniteltu kiinteistön olosuhteiden seurantaan ja 
optimoimiseen.

”Digitaaliset palvelut on nykypäivää. Aiemmin talotekniik-
kajärjestelmien ohjaaminen perustui arvioihin, kun taas nykyi-
sin järjestelmiä voidaan ohjata todellisen, anturien mittaaman 
datan mukaisesti”, sanoo Emännöintitoimisto Aamun kiinteistö-
päällikkö Marja Virtanen.

Palvelut helpottavat asukkaiden ja 
huoltoyhtiön arkea
Taloyhtiömaailmassa kiinteistöautomaation yleisimmät sovel-
luskohteet liittyvät sähkön- ja vedenkulutuksen seuraamiseen ja 
optimoimiseen, lämmityksen ja ilmanvaihdon automaattiseen 
säätämiseen ja valaistuksen ohjaamiseen.

Kiinteistöautomaatio vaatii mittausdataa, jota kerätään 
eri tiloista antureilla. Mittausdatan langaton ja pilvipohjainen 

Kuvassa vasemmalta Asunto Oy Porvarintie 8–10 hallituksen puheenjohtaja Pekka Eskola, Emännöintitoimisto Aamun kiinteistöpäällikkö Marja Virtanen 
sekä Kaarlo Hirvi Kiinteistömittaus Oy:stä. Kyseisessä taloyhtiössä on saatu säästöjä päävesimittarin etäluennan avulla ja taloyhtiö on ollut tyytyväinen 
palveluun.
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– Keskellä kaupunkia, lähellä luontoa –
• Puunkaadot  • Puunhoitotyöt
• Pensasaitojen leikkaukset
• Kantojyrsinnät
• sekä muut arboristipalvelut
www.uudenmaanpihapuu.fi   |    puh. 045 145 2622 
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kerääminen helpottaa uuden teknologian käyttöönottoa ole-
massa olevassa rakennuskannassa. Langattomien järjestelmien 
asentaminen ei vaadi lisäkaapelointeja, joten asennuskustan-
nukset ovat maltillisemmat kuin langallisissa järjestelmissä.

”Älykkäät 
ohjausjärjestelmät 

helpottavat 
kiinteistöhuollon työtä.

Kiinteistöautomaatiojärjestelmää suunnitellessa kannattaa 
kiinnittää huomiota automaatiojärjestelmien yhteensopivuu-
teen ja avoimiin rajapintoihin, jotta tiedot ovat helposti saata-
villa ja hyödynnettävissä.

Kerätty data kertoo kiinteistön olosuhteiden lisäksi myös 
laitteistojen ja järjestelmien toiminnasta sekä kiinteistön kun-
nosta, joten kiinteistömittaus ja -automaatio auttavat huolta-
maan kiinteistöä järjestelmiä ennakoivasti.

”Älykkäät ohjausjärjestelmät helpottavat kiinteistöhuollon 
työtä. Järjestelmistä voi suoraan seurata kiinteistön tilaa ja toi-
mintaa sekä tarvittaessa järjestelmiä voi etähallita. Näin välte-
tään turhia käyntejä paikan päällä”, Virtanen sanoo.

Kiinteistöautomaatiojärjestelmät helpottavat asukkai-
den arkea monin tavoin. Esimeriksi rapussa avautuva ovi voi 
ohjata hissin siirtymään automaattisesti oikeaan kerrokseen, 
jolloin asukkaan ei tarvitse odottaa.

Älykäs lämmityksen ohjaus säästää energiaa
Kiinteistöautomaation avulla saavutetaan halutut olosuhteet 
tuhlaamatta energiaa. Eri tilojen lämmityksen ja ilmanvaih-
don optimoimiseksi antureilla mitataan lämpötiloja ja älykäs 
lämmityksen ohjausjärjestelmä pitää lämmön automaattisesti 
halutulla tasolla. Ilmanvaihdon optimointi perustuu ilman hiili-
dioksidipitoisuuden ja ilmankosteuden mittaamiseen.
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Mitatun datan perusteella kiinteistön energiatehokkuutta 
voidaan parantaa, mikä tuo selviä taloudellisia säästöjä osak-
kaille. Samalla asumismukavuus kohentuu, kunnossapito hel-
pottuu ja kiinteistön elinkaaren aikaiset hiilidioksidipäästöt ale-
nevat.

”Hyvin toteutettu lämpötehon säätö hyödyntää eri sovel-
lusten ja palvelujen välisiä integraatioita. Palvelu käyttää sää- 
ja tuuliennusteita ja yhdistää ne kiinteistöstä antureilla mitatta-
viin tietoihin sekä aiempiin tietoihin talon lämmityksestä. Tieto-
jen pohjalta lämmitys optimoidaan siten, että huonelämpötila 
pysyy tasaisena”, Hirvi kertoo.

”Lämmityksen optimointi voi tuoda lähtötilanteesta riippuen 
huomattavia säästöjä, sillä noin kolmannes vastikkeesta kuluu 
lämmityskustannuksiin, mikäli taloyhtiö käyttää kaukolämpöä 
tai sähkölämmitystä”, Virtanen sanoo.

Päävesimittarin etäseuranta paljastaa vuodot
Lämmityksen ohella vedenkäyttö aiheuttaa taloyhtiöille kus-
tannuksia. Etäluettavat huoneistokohtaiset vesimittarit anta-
vat asukkaille ja osakkaille tietoa omasta vedenkulutuksesta ja 
kannustavat veden säästämiseen, mutta putkivuotoja tai vesi-
kalusteiden vuotoja ne eivät paljasta.

”Koko kiinteistön vedenkulutuksen seuranta tuo turvalli-
suutta etenkin iäkkäämmissä kiinteistöissä, joissa ei ole vielä 
tehty käyttövesiputkien remonttia. Jälkiasennettava päävesimit-
tarin etäseuranta on joustava ratkaisu vedenkulutuksen tarkkai-
luun”, sanoo Virtanen.

Kiinteistömittaus Oy:n tarjoamassa palvelussa kiinteistön 
päävesimittaria etäseurataan lähes reaaliajassa vuorokauden 
ympäri vuoden jokaisena päivänä. Palvelu perustuu Kaarlo 
Hirven kehittämään uuteen tekniseen toteutustapaan. Etäluenta 
voidaan toteuttaa monin eri tavoin, joten pitkän uran it-alalla 
tehnyt Hirvi päätti kehittää konenäköön perustuvan palvelun.

”Havaitsin markkinoilla selkeän tarpeen edulliselle etäluen-
tapalvelulle. Olemme rakentaneet palveluun tarvittavan tekno-
logian itse ja perheyhtiönä tuottotavoitteemme on maltillinen, 
joten voimme tarjota palvelua erittäin kilpailukykyiseen hin-
taan”, sanoo Hirvi.

Suojakoteloitu konenäkölaite asennetaan vesimittarin 
päälle. Laitteen optinen luenta sopii käytettäväksi sekä ana-
logisten että digitaalisten vesimittarien kanssa. Pilvipohjainen 
palvelu sopii kaikille kiinteistöille taloyhtiöistä omakotitaloihin 
ja liike- tai toimitilakiinteistöistä teollisuuteen.

Palvelu tuottaa vedenkulutuksesta raportin kuukausittain. 
Kulutusta voi seurata asiakasportaalista, ja asiakas saa omat 
kulutustietonsa vapaaseen käyttöön rajapinnan kautta.

”Kiinteistömittauksen palvelu on käytössä isännöimäs-
sämme kohteessa. Diagrammeihin ja kuviin perustuva raportti 
on selkeä. Raportista näkee helposti yhdellä vilkaisulla, onko 
vedenkulutus normaalilla tasolla”, Virtanen kertoo.

Vedenkulutuksen rajat viikon jokaiselle tunnille
Palvelu paljastaa sekä äkilliset vuodot että vesikalusteiden vuo-
tamisesta aiheutuvan vedenkulutuksen lisääntymisen. Mitä var-
haisemmassa vaiheessa vuoto huomataan ja mitä nopeammin 
siihen reagoidaan, sitä pienemmiksi vahingot jäävät.

”Jokaiselle kohteelle on määritelty dataohjautuvasti veden-
kulutuksen rajat viikon jokaiselle tunnille. Palvelu vertaa toteu-
tunutta vedenkulutusta määriteltyihin rajoihin. Mikäli rajat ylit-
tyvät, palvelu antaa hälytyksen”, Hirvi kertoo.

Kiireettömistä vuodoista ilmoitetaan sähköpostitse sovi-
tulle henkilölle. Äkillisten vuotohälytysten tapauksessa sovi-
tuille vastaanottajille soitetaan tai lähetetään tekstiviesti. Ilmoi-
tuksen perusteella kohteen tunteva huoltoyhtiö päättää, kuinka 
 reagoida hälytykseen.

”Vuotava vesikaluste saattaa kuluttaa vettä jopa useiden 
satojen eurojen edestä kuukaudessa. Jokainen havaittu ja kor-
jattu vuoto on säästöä asiakkaalle”, Hirvi sanoo. n
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perusteella kiinteistön 

energiatehokkuutta voidaan 
parantaa.
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Valloxilta uusi moderni ja tyylikäs huippuimurisarja

Vallox Exxeo -sarjassa on seitsemän eri kokoista huippuimuria  
sekä kolme ohjaustavaltaan erilaista mallia.

Vallox 125 MV -ilmanvaihtokoneen eri malleilla voidaan  
korvata kymmeniä vanhoja ilmanvaihtokonemalleja  

ilman suuria kanavamuutoksia.

 ☑ Seitsemän eri kokoista huippuimuria: 
 150–4100 dm3/s.

 ☑ Kolme ohjaustavaltaan erilaista mallia:
 - monipuolinen perusmalli Vallox Exxeo
 - paine-erolähettimellä varustettu  

Vallox Exxeo DPC
 - saneerauskäyttöön 2-nopeusmalli  

Vallox Exxeo DS

 ☑ Vallox 125 MV -ilmanvaihtokoneen eri mallit 
sopivat suoraan vanhan koneen paikalle tai 
vaativat vain pieniä kanavamuutoksia:

 - Mallit poikkeavat toisistaan vain  
kanavalähtöjen osalta.

 ☑ Irrotettavissa sivupaneeleissa olevat äänen-
vaimennuselementit vaimentavat tehokkaas-
ti vaipan läpi tulevaa ääntä, ja tekevät huip-
puimurista hiljaisen.  

 ☑ Huippuimurit ovat tilauksesta saatavissa 
myös halutulla RAL-värikartan sävyllä  
maalattuna. 

 ☑ Sinkki-magnesiumpinnoite suojaa teräs- 
levyä korroosiolta (ympäristörasitusluokka 
C4, maalattuna C5).

 ☑ Huippuimuri tiivistyy hyvin kattoläpivientiä 
vasten vakiovarusteena olevan tiivistetyn 

kippausosan ansiosta. 

 ☑ Huippuimurin mukana toimite-
taan aina asennuskehys, jonka 
avulla asennus paikan päällä 
käy helposti.

 ☑ Malleilla voidaan korvata kymmeniä vanhoja 
ilmanvaihtokonemalleja, suoraan ilman  
kanavamuutoksia esimerkiksi: 

 - MUH Ilmava, Vallox Digit, Vallox 75,  
Vallox 95 ja Vallox 121 -mallit sekä Ilto 440  
ja Onnline 130 -mallit.

 ☑ Vallox 125 MV on energiatehokas ja  
varustettu nykyaikaisilla ominaisuuksilla:

 - tehokas lämmöntalteenotto – 
hyötysuhde jopa lähes 80 %

 - energiaa säästävät EC-puhaltimet
 - etäohjausmahdollisuus ilmaisen  

MyVallox Cloud -pilvipalvelun kautta
 - sisäänrakennetut ilmanlaatuanturit

 ☑ Lisävarusteena saatava kattoasennuslevy  
helpottaa asennusta (pois lukien malli B).

Energiatehokas ilmanvaihtokone  
vanhan koneen tilalle helposti ja nopeasti

 

Tutustu tarkemmin 
www.vallox.com/

vallox-125-mv/

Tutustu tarkemmin 
www.vallox.com/

vallox-exxeo/
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Valloxilta uusi moderni ja tyylikäs huippuimurisarja

Vallox Exxeo -sarjassa on seitsemän eri kokoista huippuimuria  
sekä kolme ohjaustavaltaan erilaista mallia.

Vallox 125 MV -ilmanvaihtokoneen eri malleilla voidaan  
korvata kymmeniä vanhoja ilmanvaihtokonemalleja  

ilman suuria kanavamuutoksia.
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 - saneerauskäyttöön 2-nopeusmalli  

Vallox Exxeo DS

 ☑ Vallox 125 MV -ilmanvaihtokoneen eri mallit 
sopivat suoraan vanhan koneen paikalle tai 
vaativat vain pieniä kanavamuutoksia:

 - Mallit poikkeavat toisistaan vain  
kanavalähtöjen osalta.

 ☑ Irrotettavissa sivupaneeleissa olevat äänen-
vaimennuselementit vaimentavat tehokkaas-
ti vaipan läpi tulevaa ääntä, ja tekevät huip-
puimurista hiljaisen.  

 ☑ Huippuimurit ovat tilauksesta saatavissa 
myös halutulla RAL-värikartan sävyllä  
maalattuna. 

 ☑ Sinkki-magnesiumpinnoite suojaa teräs- 
levyä korroosiolta (ympäristörasitusluokka 
C4, maalattuna C5).

 ☑ Huippuimuri tiivistyy hyvin kattoläpivientiä 
vasten vakiovarusteena olevan tiivistetyn 

kippausosan ansiosta. 

 ☑ Huippuimurin mukana toimite-
taan aina asennuskehys, jonka 
avulla asennus paikan päällä 
käy helposti.

 ☑ Malleilla voidaan korvata kymmeniä vanhoja 
ilmanvaihtokonemalleja, suoraan ilman  
kanavamuutoksia esimerkiksi: 

 - MUH Ilmava, Vallox Digit, Vallox 75,  
Vallox 95 ja Vallox 121 -mallit sekä Ilto 440  
ja Onnline 130 -mallit.

 ☑ Vallox 125 MV on energiatehokas ja  
varustettu nykyaikaisilla ominaisuuksilla:

 - tehokas lämmöntalteenotto – 
hyötysuhde jopa lähes 80 %

 - energiaa säästävät EC-puhaltimet
 - etäohjausmahdollisuus ilmaisen  

MyVallox Cloud -pilvipalvelun kautta
 - sisäänrakennetut ilmanlaatuanturit

 ☑ Lisävarusteena saatava kattoasennuslevy  
helpottaa asennusta (pois lukien malli B).

Energiatehokas ilmanvaihtokone  
vanhan koneen tilalle helposti ja nopeasti

 

Tutustu tarkemmin 
www.vallox.com/

vallox-125-mv/

Tutustu tarkemmin 
www.vallox.com/

vallox-exxeo/
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ILMOITUS
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Linjasaneerauksen monet menetelmät

Remontin rahoitus lisärakentamisella?

Sähkösaneeraus on kannattava investointi

Taloyhtiöissä on syytä varautua hyvissä ajoin talvikunnossapitoon
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8:45–16:00Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

21.11. tiistai Espoo
23.11. torstai Kajaani 12.12. tiistai Espoo

21.11. tiistai Seinäjoki 28.11. tiistai Tampere 19.12. tiistai Kuopio

22.11. keskiviikko Porvoo
29.11. keskiviikko Lahti

19.12. tiistai Turku
SISÄILMAPÄIVÄ klo 8:45–14:00Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

22.11. keskiviikko Seinäjoki 12.12. tiistai Lahti
20.12. keskiviikko Kuopio

29.11. keskiviikko Tampere 14.12. torstai Espoo
20.12. keskiviikko Turku

NOPEA LINJASANEERAUS klo 8:30–16:00Märkätilan kunnostus linjasaneerauksen yhteydessä. Päivän aikana tutustutaan linjasaneerauksen anatomiaan ja etsitään 

paikka nopeille ARDEX-ratkaisuille. Esimerkkinä nopea betoni, joka voidaan vedeneristää jo 4 tunnin kuluttua valusta.

28.11. tiistai Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseenosoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

ardex.fi

opisto

TALOYHTIÖLLÄ ON edessä talvikauden haasteet vaihtele
vine säineen. Useimmissa taloyhtiöissä lämmitystä ohjataan 
vielä vanhanaikaisella tavalla, joka perustuu ulkolämpötiloi
hin. Tämä lämmitystapa ei huomioi sisälämpötiloja, rakennuk
sen sijaintia tai rakennusmateriaalia. Se ei ennakoi säitä tai 
opi, miten rakennus reagoi säiden vaihteluihin.

”Taloyhtiön perinteisessä lämmityksessä taloa monesti yli
lämmitetään, sillä taloyhtiön hallinnoijilta puuttuu kokonais
näkyvyys asuntojen lämpötiloihin. Tällöin talon lämmitys poh
jautuu enemmän tuntemuksiin kuin tietoon. Olisi hyvä muistaa, 
että jokainen 1°C huonelämpötiloissa nostaa kaukolämpö
kuluja 5%”, kertoo Olli-Pekka Inget, Tunesmartpalvelun 
myyntijohtaja EcoGuard Finlandista.

Lämmityskulujen vähentäminen edellyttää talon 
lämpötasapainon todentamista
Taloyhtiön lämpötasapainon saa todennettua, kun jokaiseen 
asuntoon asennetaan lämpötilaa ja kosteutta mittaava 
olosuhdeanturi. Rakennuksen 3Dmallinnus visualisoi 
isännöitsijälle huoneistojen lämpötilaerot ja lämmityksen 
toimivuuden. Kertyvä historiadata auttaa tekoälyä 
optimoimaan lämmitystä ennakoiden säiden vaihtelun, kun 
järjestelmä oppii, miten rakennus reagoi muutoksiin. Samalla 
jokainen asukas voi seurata sovelluksesta oman huoneistonsa 
lämpötilaa ja kosteutta.

TALOYHTIÖ VARAUDU TALVEEN 
– ÄLYKÄS TEKNIIKKA OHJAA 
TODELLISTA LÄMMITYSTARVETTA

Pienillä päivityksillä suuret vaikutukset euroihin 
ja tulevaisuuden valmiuteen
Tunesmartin modernilla lämmityksellä saavutetaan tyypillisesti 
10–20 prosentin säästöt kaukolämpökuluissa.

”Taloyhtiö voi päivittää rakennuksen Tunesmartilla heti, 
sillä se ei ole riippuvainen taloyhtiön muista remonteista”, 
sanoo Inget ja muistuttaa, että kun talossa on Tunesmartin läm
mitys, taloyhtiöllä on valmiudet päivittää myös palo ja tur
vavahtien, vedenkulutuksen, ilmanvaihdon, sähkökojeiden ja 
sähköautojen latausten hallinta. n

Varaudu taloyhtiön talveen ja katso lisää: 
www.tunesmart.fi/lammityskausi

TILAA KITA KESTOTILAUKSENA
HINTAAN 77 € / VUOSI
Hinta sisältää alv 10 %. 
Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.kita.fi/vuositilaus

KITA kiinteistö & talotekniikka lehti kertoo toimialan 

ajankohtaisista asioista, uutisista ja osaajista 

tutkitusti ammattimaisella tavalla.

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com
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www.costella.fi

Optiseen lukuun 
perustuva 24/7 seuranta. 
Löytää pohjavuodot. 
Sisältää vuotohälyt, 
kulutusraportit, 
asiakasportaalin ja 
Android/IOS tuen.

Päävesimittarin 
etäseuranta

040 7725 456
www.kiinteistomittaus.fi

17,70 €/kk alv 0%
Moderni toteutus, 
kustannus 25% vanhasta 
markkinatasosta
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KUITENKIN KIINTEISTÖISSÄ, erityisesti talotekniikassa, 
siedämme enemmän vikoja ja puutteita kuin autoissamme. Tie
tysti turvallisuus autoissa on eri asia kuin terveys, turvallisuus 
ja viihtyisyys rakennuksissa, mutta rakennuksilla on merkittävä 
vaikutus ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen.

Henkilöliikennetutkimusten mukaan suomalaiset viettävät 
päivittäin liikenteessä aikaa keskimäärin reilun tunnin, eli  
n. 5 % vuorokaudesta, sisältäen kaikki liikkumismuodot. Sen 
sijaan sisätiloissa vietetään keskimäärin n. 90 % vuorokau
desta, ja työpaikalla vietetty aika on n. 33 % arkivuorokau
sista. Ajankäytöllisesti ero on siis huomattava.

Suomen lainsäädännössä on pari vuosikymmentä paino
tettu, että uusi rakennus tulee suunnitella ja rakentaa siten, että 
saavutetaan terveellinen, turvallinen ja viihtyisä sisäilmasto. 
Kauemminkin siihen on panostettu; aktiivinen sisäilmatyö on 
alkanut Suomessa 90luvun alkupuolelta.

Ilmanvaihto ja sen ohjaus ovat merkittävässä roolissa 
sisäilman laadun hallinnassa. Tästä ja säännöllisistä huolloista 
huolimatta ilmanvaihtojärjestelmissä esiintyy usein erilaisia 
vikoja ja puutteita, jotka vaikuttavat epäsuotuisasti sisäilmas
toon ja sen myötä ihmisten hyvinvointiin. 

Vuonna 2019 valmistuneessa SisäNythankkeessa kun
nille tehdyn kyselyn perusteella Suomessa 70 % vastaajista 
piti ilmanvaihtoon liittyviä ongelmia melko tai erittäin yleisenä 
syynä sisäilmaongelmille. Samassa hankkeessa Ruotsiin teh
dyn kyselyn vastaava luku oli 20 %.

Miksi rakkaan naapurimaamme kunnissa koetaan vähem
män ilmanvaihtoon liittyviä ongelmia? Siihen voi olla useita
kin vaikuttavia tekijöitä, mutta yksi merkittävä ero löytyy joka 

tapauksessa lainsäädännöstä; Ruotsissa on vuodesta 1991 
ollut käytössä maankäyttö ja rakennuslakiin perustuvat ilman
vaihtolaitosten määräaikaistarkastukset.

Osittain Ruotsinkin innoittamana myös meillä Suomessa on 
Terveet Tilat 2028 ohjelma julkaissut elokuussa 2022 ilman
vaihdon katsastusoppaan. Opas on suunnattu julkisten raken
nusten ilmanvaihdon katsastuksiin, mutta sitä voi hyvin sovel
taa muihin rakennuksiin, joissa on vastaavia ilmanvaihtojär
jestelmiä.

Ilmanvaihdon katsastus on vakiosisältöinen, järjestelmän 
mukaan 3 tai 5 vuoden välein suoritettava määräaikaistarkas
tus, jolla auditoidaan ilmanvaihtojärjestelmä ja sen huolto, ja 
saadaan kattava kuva sen toiminnasta, vakaudesta, tarkoituk
senmukaisuudesta ja huollon tasosta. 

Katsastuksella siis tuetaan terveellisen, turvallisen ja viihtyi
sän sisäympäristön säilymistä rakennuksen elinkaaren ajan, ja 
ennakoidaan ilmanvaihdon korjaustarpeita, minkä myötä voi
daan hallita paremmin korjausvelkaa ja ennaltaehkäistä sisäil
maongelmia. Hyvin toimiva ilmanvaihtojärjestelmä on myös 
energiatehokas. 

Meillä Suomessa ilmanvaihdon katsastus on Ruotsista poi
keten vapaaehtoista, mutta toisaalta; jättäisitkö määräaikais
huolletun autosi katsastamatta, jos se olisi vapaaehtoista? Istui
sitko sellaisen kyytiin?

Ilmanvaihdon katsastuksista voit oppia lisää Sulvin tilaa
jawebinaareissa, joita järjestetään tilaajakunnan tarpeisiin, 
sekä koulutuksissa, joita järjestetään katsastusten suorittajien 
tarpeisiin. Sulvin koulutuskalenterista löydät seuraavat koulu
tukset. n

KOLUMNI
Antti Alanko
IVasiantuntija
RTA (C242692618)
Are Oy

ILMANVAIHDON KATSASTUKSET – JÄTTÄISITKÖ 
AUTOSI KATSASTAMATTA?

Olemme tottuneet katsastamaan automme säännöllisesti ja ymmärrämme 
sen tärkeyden oman ja liikenneturvallisuuden näkökulmasta. Turvallisuus onkin 

ensiarvoisen tärkeää!

Asta-messut tarjoavat inspiroivia 
ideoita ja käytännön vinkkejä 

kaikille kotiaan laittaville. 

Astassa tehdään paitsi 
arkipäiväisiä, niin myös suuria ja 

elämän mittaisia päätöksiä. Varaa 
osasto ja olet mukana tekemässä 

kotiunelmista totta.

Lue lisää osoitteesta asta.fi   •   @astamessut  #asta

AVAIMET 
KOTIUNELMIIN

2.–4.2.
Tampereen messu- ja 

urheilukeskus

asta.fi/varaa
Varaa osastopaikka!
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LINJASANEERAUS
VAATII OSAAMISTA 

JA ASENNETTA
TEKSTI: ARI MONONEN

KUVAT: PIXABAY
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Linjasaneeraus kiinteistössä tarkoittaa yleensä 
kokonaisvaltaista putkiremonttia. Tyypillisesti kerrostalon 

linjasaneerauksessa uusitaan ainakin vesijohdot, viemärit 
ja päällekkäiset kylpyhuoneet, mahdollisesti myös 

keittiöitä ja erilaisia kaapelointeja. Remontti kannattaa 
teettää juuri oikeaan aikaan. Edessä on vaativa urakka 

niin tilaajille kuin töiden tekijöillekin.
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VIIME VUOSINA yhä useammissa taloyhtiöissä on ymmär-
retty, että linjasaneerausten kanssa ei kannata viivytellä liikaa. 
Jos remontti myöhästyy niin paljon että putket menevät todella 
huonoon kuntoon, kiinteistön arvo todennäköisesti putoaa 
merkittävästi.

”Tietoisuus ja suunnitelmallisuus ovat onneksi lisääntyneet 
taloyhtiöiden hallituksissa”, sanoo LVI-Teknisten Urakoitsijoiden 
(LVI-TU) erityisasiantuntija Juha-Ville Mäkinen.

Toisaalta, vaikka putkiremontti haluttaisiin teettää ajallaan, 
taloyhtiöillä saattaa nykyään olla entistä enemmän haasteita 
rahoituksen järjestämisessä. 

”On hyvä varata aikaa tarvittavien vakuuksien selvittä-
miseen ja lainaneuvotteluihin, varsinkin jos kiinteistö sijait-
see pienellä paikkakunnalla. Ylipäätään kiinteistöjen arvot 
ovat viime aikoina olleet laskusuunnassa, mikä hankaloittaa 
remonttilainojen saamista”, Mäkinen arvioi.

Ajoitus ratkaisee
Oikea aika kiinteistön linjasaneeraukselle riippuu usein 
monista tekijöistä. Toki jos putkivuodot aiheuttavat talossa jo 
vesivahinkoja, remontilla voi olla kiire.

”Monesti asioita on vaikeata ennakoida. Ammattinsa 
osaavat isännöitsijät ja kuntokartoitusten tulokset auttavat 
remonttien ajoituksessa ja päätöksenteossa”, neuvoo Mäki-
nen.

”Tyypillisesti kiinteistön putkien järkevä käyttöikä saattaa 
olla noin 30–40 vuotta. Kuitenkin käytännössä on havaittu, 
että paikallinen vedenlaatu voi vaikuttaa putkien syöpymiseen 
ja niiden elinkaaren pituuteen.”

”Käytössä voi olla myös sellaisia putkia, jotka ovat kestä-
vyydeltään keskimääräistä heikompia. Usein nämä seikat sel-
viävät vasta linjasaneerauksen aikana.”

Jos remontti viivästyy liikaa, odotusaikana voi kertyä pal-
jon ylimääräisiä korjauskustannuksia. Lisäksi itse remontti mak-
saa enemmän, jos putket ovat ehtineet jo huonoon kuntoon.

”Parasta olisi toteuttaa remontti juuri silloin, kun sille alkaa 
olla tosiasiallinen tarve. Kannattaa käyttää tietoa ja harkintaa. 
Joskus näkee sellaistakin, että taloyhtiöille markkinoidaan put-
kiremontteja liian varhaisessa vaiheessa”, varoittaa Mäkinen.

”Tietoisuus ja 
suunnitelmallisuus 

ovat onneksi lisääntyneet 
taloyhtiöiden 
hallituksissa.
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tarve. Kannattaa käyttää tietoa ja harkintaa. Joskus näkee sellaistakin, että taloyhtiöille markkinoidaan putkiremontteja liian varhaisessa vaiheessa.”
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Lisätyöt harkintaan
Toisinaan taloyhtiön näkökulmasta voi olla järkevää yhdistää 
putkiremonttiin myös muita kiinteistön korjaustöitä.

”Linjasaneerauksesta tulee joka tapauksessa iso työmaa. 
Silloin voi samalla olla kannattavaa esimerkiksi vaihtaa kylpy-
huoneiden laatoituksia tai uusia keittiöitä”, Mäkinen pohtii.

”Toki silloin asukkaat joutuvat avaamaan kukkaroitaan 
enemmän. Etukäteen on hyvä selvittää, millaisia rahallisia vai-
kutuksia ja etuja remonttien yhdistämisellä olisi.”

Tyypillisesti tämänkaltaiset lisätyöt ovat osakkaille valin-
naisia, jolloin heillä on myös mahdollisuus vaikuttaa omassa 
asunnossaan uusittavien seinä- tai laattapintojen väreihin ja 
malleihin.

Mikäli kiinteistössä on tulossa linjasaneerauksen ohella 
muunlaisiakin korjausurakoita, joskus voi olla kannattavaa 
ajoittaa niitä samaan ajankohtaan LVI-töiden kanssa.

Jos kerran seinä- ja lattiapintoja joudutaan joka tapauk-
sessa avaamaan vesi- ja viemäriputkien uusimisen takia, voisi 
olla luontevaa uudistaa saman tien vaikkapa telekaapeleita 
tai väliseiniä. Tosin eri urakoitsijoiden toteuttamien erityyppis-
ten urakoiden keskinäisestä yhteensovittamisesta voisi aiheu-
tua ylimääräistä päänvaivaa ja aikatauluongelmia.

Laaja-alaista ennakkosuunnittelua
Käytännössä linjasaneeraus voidaan tehdä useammalla kuin 
yhdellä tavalla. Perinteisessä linjasaneerauksessa vanhat put-
ket uusitaan kokonaan.

Jos kuitenkin putket ovat vielä kunnostettavissa, ne voi-
daan uusimisen sijaan sukittaa tai pinnoittaa. Myös erilaiset 
hybridiratkaisut – joissa vaikkapa osa putkista uusitaan ja osa 
sukitetaan – ovat mahdollisia. Oikeat ratkaisut riippuvat pal-
jon taloyhtiön olosuhteista, käytetyistä putkimateriaaleista ja 
putkien kulumisasteesta.

Eri vaihtoehtoja on syytä tutkia ja pohtia hyvissä ajoin etu-
käteen, jotta yhtiökokous osaa tehdä oikeita ja tarkoituksen-
mukaisia remonttipäätöksiä. Kannattaa siis kerätä tietoja, 
kysellä käytännön kokemuksia ja kuulla suosituksia laaja-alai-
sesti päteviltä asiantuntijoilta.

”Linjasaneeraus 
vaatii hyvää 

ennakkosuunnittelua.
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Linjasaneeraus vaatii hyvää ennakkosuunnittelua myös 
siksi, että korjaustöihin voi liittyä yllättäviä riskitekijöitä.

”Rakenteita rikottaessa voi löytyä vaarallisia materiaa-
leja, esimerkiksi asbestia. Silloin remontti vie enemmän aikaa 
ja siitä tulee hankalampi. Kiinteistön tiloja joudutaan suojaa-
maan, jotta haitalliset aineet eivät pääse leviämään remontti-
kohteen ulkopuolelle”, varoittaa Mäkinen.

”Jo ennen remontin alkua tiloissa on syytä tehdä asbesti-
kartoitus, jos talossa epäillään olevan asbestia. Yllätykset kor-
jaustöiden aikana ovat aina pahasta.”

Mahdollisen asbestipurkutyön tekijöiksi tarvitaan sellaisiin 
töihin erikoistuneita urakoitsijoita.

Sukitus lyhentää remonttiaikaa
Kun putkia sukitetaan, apuna käytetään yleensä paineilmage-
neraattoria sekä sukitustykkiä tai sukitusrumpua. Paineilmalla 
puhalletaan epoksilla käsitelty polyesterisukka olemassa ole-
vaan vanhaan viemäriputkeen, minkä jälkeen sukka kovettuu 
vanhan putken sisään. Sukan kovettumisprosessia on mahdol-
lista nopeuttaa esimerkiksi höyryttämällä. 

Kovettumisen jälkeen vanhan putken sisäpuolelle muodos-
tuu ikään kuin uusi viemäriputki, jonka laskennallinen käyt-
töikä on useita kymmeniä vuosia. Sukitusmenetelmä nopeut-
taa putkiremonttia, joten se on asukkaiden näkökulmasta kevy-
empi menetelmä kuin putkien vaihtaminen.

”Riippuu paljolti kohteesta, onko kannattavaa pinnoittaa 
putkia uudestaan vai pitäisikö putket uusia kokonaan. Vesijoh-
toja pinnoitetaan Suomessa vain harvoin, kun taas viemäri-
putkien sukitukset tai ruiskuvalupinnoitukset ovat tavallisempia. 
Joskus asioihin vaikuttaa myös se, miten helposti putkiin pääs-
tään käsiksi”, Mäkinen mainitsee.

”Remonttikustannuksissa ja -ajassa saadaan säästöä, 
jos rakenteita ei tarvitse rikkoa. Sukitus ei toisaalta vahvista 
mekaanista rakennetta. Korjaaminen sukittamalla ei ehkä ole 
järkevää sellaisessa tilanteessa, jossa putkissa on paljon syö-
pymiä.”

Hinnat ovat nousseet
Putkiremontin hinta riippuu käytetyistä materiaaleista, remontin 
laajuudesta sekä toteutustavasta. Tilastokeskuksen keväällä 
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Halltex-putkikotelot
Halltexin putkikotelot on suunniteltu erityyppisten 
putkivetojen kotelointiin asuntojen kuivissa sisätiloissa. 
Kotelot toimitetaan asennusvalmiina, joten asentajan 
täytyy vain kiinnittää ne paikoilleen. Kun koteloiden 
käyttö huomioidaan jo suunnitteluvaiheessa, voidaan 
koteloiden ja putkien kiinnitysjärjestelmä yhdistää, 
jolloin työ tehostuu entisestään.

Valmiin Halltex-putkikotelon edut:
• Kotelo itsessään on jäykkä rakenne, joten se on 
ulkomitoiltaan pienempi kuin paikan päällä tehtynä.
• Ei vaadi pakkelointia eikä hiomista; työ tulee kerralla 
valmiiksi ja haitta asumiselle minimoituu.
• Halltex-putkikotelo sulautuu hillitysti muihin pintoihin 
eikä ole muovisen tai metallisen näköinen.
• Kätevän kiinnitysjärjestelmän avulla kiinnitetään 
sekä putkikannakkeet että kotelointi. Kotelo voidaan 
toimittaa myös ilman kiinnitysjärjestelmää.
• Kotelot voidaan tilata ja valmistaa valmiiksi oikeaan 
pituuteen, jolloin työmaalla tehtävä työ vähenee ja 
koteloiden kuljetus helpottuu.

www.halltex.fi

2023 julkaisemien tietojen mukaan korjausrakentamisen 
hinnat nousivat vuoden kuluessa 11,8 prosenttia 
edellisen vuoden lukemista. Hintamuutoslukema perustuu 
kiinteistönomistajilta saatujen tietojen yhdistettyyn 
keskiarvoon.

”Remonttien kokonaiskustannukset voivat vaihdella 
paljonkin. Viime aikoina rakennusmateriaalien hinnat ovat 
eläneet aika arvaamattomasti”, Mäkinen toteaa.

”Kahden viime vuoden aikana materiaalihinnoissa on 
ollut jopa kymmenien prosenttien korotuksia. Varsinkin 
tämä on nostanut remonttien keskihintoja.”

Erityisesti sota Ukrainassa on Mäkisen mukaan 
vaikuttanut paljon materiaalien hintoihin ja saatavuuteen. 
Nyttemmin on kuitenkin löydetty vaihtoehtoisia 
tavarantoimittajia, joten toimitusajat ovat hiukan 
lyhentyneet.

”Uudisrakentaminen on hiljenemässä, joten 
kapasiteettia LVI-remontteihin olisi kyllä tarjolla. Nyt 
voisi oikeastaan olla otollinen hetki ryhtyä toteuttamaan 
korjausrakentamishankkeita”, Mäkinen suosittaa. n

”Yllätykset 
korjaustöiden 

aikana ovat aina 
pahasta.
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ILMOITUS

EIRAN 
ISÄNNÖITSIJÄTOIMISTO OY

Elimäenkatu 20 A, 5. krs, 00510 Helsinki
06000 1250, etunimi.sukunimi@2727350.fi

www.2727350.fi

TALOYHTIÖN ASUKKAALLA on laaja oikeus tehdä omalla 
kustannuksellaan muutostöitä hallinnoimissaan tiloissa, omien 
seinien sisäpuolella. Jos osakas on aikeissa tehdä vain pientä 
pintaremonttia, siitä ei tarvitse ilmoittaa taloyhtiölle. Muutos-
työilmoitus tulee puolestaan tehdä sellaisista remonteista, jotka 
voivat vaikuttaa taloyhtiön vastuulla oleviin rakenteisiin tai jär-
jestelmiin sekä naapuriasuntoihin. 

Osakkaan oma remontti
Kun osakas päättää remontoida toimivan ja virheettömän kylp-
pärin, hän maksaa kaiken aina muutostyön kuluista mahdolli-
siin muutoksen tuomiin ylläpitokustannuksiin. Lisäksi kylpyhuo-
neremontti on suoritettava hyvän rakennustavan mukaisesti. 

Jos kylpyhuoneremontti sisältää vain kaappien vaihdon tai 
kaakeleiden maalausta, remontista ei tarvitse ilmoittaa. Kun 
kajotaan rakenteisiin tai suunnitteilla on tilan laajennustöitä, 
projektin toteutumiseen tarvitaan taloyhtiön lupa, mahdollinen 
rakennuslupa sekä yhtiön osoittama työn valvoja. 

Kuhanen, Asikainen & Kanerva Oy:n asianajaja Marina 
Furuhjelm sanoo, että osakas saattaa helposti ajatella, että 
taloyhtiö maksaa rakenteiltaan ehjässä kylpyhuoneessa yhtiön 
vastuualueelle kuuluvat vedeneristeet. Näin ei kuitenkaan ole, 
mikäli osakas teettää remontin puhtaasti parantaakseen asuin-
mukavuutta. 

”Taloyhtiö kuitenkin vastaa osakkeenomistajan teettämän 
remontin jälkeenkin niiden osien kunnosta, jotka lain mukaan 
kuuluvat taloyhtiölle, joiden toteuttamista yhtiö on valvonut, ja 
jotka rinnastuvat yhtiön toteuttamaan tasoon”, Furuhjelm lisää.

Kosteutta rakenteissa?
Taloyhtiö voi kuitenkin tietyiltä osin joutua remontin maksu-
mieheksi, jos kylpyhuoneessa havaitaan todellinen korjaus-
tarve yhtiön vastuualueelle kuuluvassa osassa. Esimerkiksi jos 
kosteus on päässyt leviämään puutteellisesta vedeneristyk-
sestä johtuen kylpyhuoneen rakenteisiin, taloyhtiön tehtävä 
on remontoida koko tila aina perustasoon asti. Tällöin osak-
kaan maksettavaksi jää ainoastaan uudistukset, jotka ylittävät 
tämän perustason. 

”On tärkeää, että taloyhtiö ei vitkuttele osakkaan kylpy-
huoneessa havaittujen puutteiden kanssa. Kosteuden levitessä 
ajan kanssa laajalle alueella remontin hintalappu vain kas-
vaa”, Furuhjelm muistuttaa. n

Lisätietoja: www.kak-laki.fi

KYLPYHUONEREMONTTI EDESSÄ – MITÄ 
OSAKKAAN TULEE TIETÄÄ VASTUUNJAOSTA?

Märkätilojen remontointiin ja kunnossapitovastuun 
jakautumiseen liittyy yllättävän paljon epäselvyyksiä, 

joita selvitellään käräjillä asti. 
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HALLITUKSEN BUDJETTIRIIHESSÄ päätettiin uudistaa 
asunto-osakeyhtiöiden perusparannuslainojen valtion takausta 
koskeva lainsäädäntö. Uudistustyö on toki kannatettavaa, 
mutta hallitus oli omassakin arviossaan kuitenkin sitä mieltä, 
että lakiuudistus tukee rakennusalan toimintaedellytyksiä vasta 
keskipitkällä aikavälillä.

On sangen valitettavaa, ettei nopeavaikutteisempia lääk-
keitä korjausrakentamisen kiihdyttämiseen saatu hallituk-
sen budjettiriihessä päätettyä. Tulos jäi tältä osin laihaksi. 
 Nopeasti toteutettavissa oleva keino on sekä kasvattaa koti-
talousvähennyksen määrää että ulottaa sen käyttö taloyhtiöi-
den tilaamiin saneerauksiin. On selvää, että asukkaille tarjot-
tavat kannustimet saneeraustoimenpiteiden käynnistämiseksi 
eivät voi olla riippuvaisia valitusta asumismuodosta. Tässä 
suhdannetilanteessa taloyhtiöiden korjaustoimia pitää kiih-
dyttää ja asettaa osakkaat samalle viivalle omakotiasujien 
kanssa. Tukimuodon laajentamisen ”teknisellä” vaikeudella on 
aikaisemmin perusteltu sitä, ettei asia ole valtionhallinnon val-
mistelussa edennyt. Tämä näkemys on nyt syytä siirtää sivuun 
ja ryhtyä toimeen saneeraustöiden vauhdittamiseksi.

Ympäristöministeriö esitti asuinrakennusten energia-avus-
tusten jatkamista vuonna 2024, mutta asia ei harmillisesti 
edennyt budjettiriihessä maaliin. Tässäkin asiassa korjaus-
rakentamisen merkitys unohtui päättäjiltä. Rakennusten tarvit-
semia huoltotoimenpiteitä ei taloyhtiöissä voida jättää vallit-

seville suhdanteille alttiiksi. EU:n lainsäädäntöelinten päästessä 
ratkaisuun rakennusten energiatehokkuusdirektiivin sisällöstä – 
mahdollisesti jo varsin nopeallakin aikataululla – taloyhtiöihin 
tulee kohdistumaan jatkossa merkittäviä korjaustarpeita energia-
tehokkuuden parantamiseksi.

Uudistuotonnon tyrehtyminen vaikuttaa luonnollisesti asun-
tokauppaan ja -vuokraukseen myös vanhojen asuntojen osalta. 
Useimmiten asuntoja remontoidaan juuri asunnon tyhjentyessä 
asukasvaihdoksen yhteydessä. Iso osa näistäkin remonteista 
uhkaa nyt jäädä kokonaan tekemättä, ellei talo yhtiöiden asuk-
kaita ja osakkeenomistajia kannusteta remontoimaan nykyisiä 
kotejaan.

Uudisrakentajat eivät voi automaattisesti siirtyä runsain jou-
koin korjausrakentamisen puolelle vaikeassakaan suhdannetilan-
teessa. Oikeiden tekijöiden on hallittava esim. linja saneerauksen 
lainalaisuudet. Ja korjausrakentamisessakin tarvitaan aina työn 
tilaaja eli usein juuri se taloyhtiö, jonka osakkaiden kannustami-
seksi välttämättömien saneeraustöiden toteuttamiseen tarvitaan 
hallitukselta laajamittaisempia ja ripeitä päätöksiä.

Korjausrakentamisen tukeminen jäi pahasti takamatkalle 
hallituksen budjettiriihessä. Rakennusalan haastava suhdan-
netilanne olisi edellyttänyt rohkeampia päätöksiä. On talo-
yhtiöiden ja pitkässä juoksussa kaikkien intressissä, että halli-
tus palaa vielä työpöydän ääreen korjausrakentamisen tukemi-
sen osalta.  n

KOLUMNI
Mika Hokkanen
Toimitusjohtaja  
LVI-Tekniset Urakoitsijat LVI-TU ry

KORJAUSRAKENTAMINEN TALOYHTIÖISSÄ 
PÄÄTÖSPROSESSIIN – JA TAKAISIN MAAN 

HALLITUKSEN TYÖPÖYDÄLLE
Rakennusalan haastava suhdannetilanne on ollut syksyn julkisen keskustelun vakioaihe. Asuntoaloitusten 

määrän ennustetaan tippuvan tänä vuonna sotien jälkeiselle tasolle ja ensi vuodesta odotetaan erittäin laihaa. 
Syksyllä julkistetun talotekniikka-alan suhdannekyselyn tulokset olivat odotetusti erittäin mollivoittoiset. Hallituksen 
budjettiriihen antikin korjausrakentamisen osalta jäi ohueksi. Tämä on erityisen valitettavaa suhdannetilanteessa, 

jossa taloyhtiöt kamppailevat kohonneiden asumiskustannusten ja korjaushankkeiden aloitusten kanssa.

VUODEN 2024 TEEMOJA:
| ÄLYKÄS JA TURVALLINEN ASUMINEN
| KODIN PIENET JA SUURET MUUTOKSET
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RAKENNUKSEN ELINKAAREN aikana aiheutuu päästöjä 
energiankäytöstä ja rakennuksen rakentamisesta. Energia
tehokkuutta ja vähähiilistä rakentamista myös ohjataan monin 
eri tavoin. Toistaiseksi tilamuutoksia, siis sisätilojen remontoin
teja ei tavanomaisesti huomioida osana elinkaariarviointia. 
Kansainväliset selvitykset kuitenkin osoittavat, että toistuvat tila
muutokset voivat kumuloitua merkittäviksi päästölähteiksi. Suo
malaista tilastoa ei ole vielä saatavilla, eikä meillä toistaiseksi 
ole myöskään selkeää yhdenmukaista tapaa arvioida tilamuu
tosten ilmastovaikutuksia. 

Green Building Council Finlandin tilamuutoksia suunnittele
vat ja toteuttavat jäsenyritykset laativat ohjetta tilamuutoshank
keiden hiilijalanjäljen arviointiin. Ohje on alkuvaiheessa suun
nattu toimitilahankkeille, mutta sitä voi soveltaa myös muunlai
sille tilamuutoshankkeille.

Sitä saat, mitä mittaat
Tavoitteiden mitattavuus varmistaa onnistumisen. Helsinkiläi
nen suunnittelutoimisto Kohina aloittaa suunnitteluprosessin 
kokoamalla dataa paitsi ihmisten tilatarpeista ja toimintata
voista myös hyödyntämällä hiilijalanjäljen laskenta ja kustan
nuslaskentatyökaluja hankkeen tavoitteiden määrittelyyn. Kus
tannuslaskelmia ja hiilijalanjäljen laskentaa hyödynnetään 
suunnitteluprosessin jokaisessa vaiheessa. Siten hankkeille 
asetetaan konkreettisia tavoitteita ja niiden edistymisestä voi
daan raportoida projektin edetessä ja suunnitteluratkaisujen 
tarkentuessa.

”Vaikka alan yhtenäiset standardit vasta kehittyvät, meillä 
on mahdollisuus tehdä paljon yhdessä vastuullisuuden ja kes
tävän kehityksen edistämiseksi”, sanoo Susanna Kallio, Kohi
nan CEO.

Mitattavat hyödyt auttavat myös perustelemaan 
suunnitteluvalintoja
Hiilijalanjäljenlaskentaan on jo tarjolla ratkaisuja. Kohina esi
merkiksi käyttää suunnittelussaan tukena Haahtelan tarjoamaa 
Realaizer palvelua. Tilamuutoksia ei yleensä tehdä koko raken
nukseen, vaan yksi kohde voi vaatia laajempaa tilajaon muutta
mista ja toinen osittaista pintojen ja kalusteiden uusimista. 

Mahdollisuus vertailla eri kohteiden tarvitsemien muutosten 
vaikutuksia hiilijalanjälkeen tuo näkyväksi valintojen merkityk

sen. Olennaista on myös löytää optimaalinen ratkaisu, jossa 
toimintaa voidaan sovittaa jo olemassa oleviin tiloihin ja siten 
vähentää rakentamistarvetta. Vastaavasti vähähiilisten mate
riaalivaihtoehtojen tunnistaminen auttaa välttämään tarpeetto
mia ympäristövaikutuksia. 

Vähähiiliseen rakentamiseen tarvitaan 
vähähiilisiä rakennusmateriaaleja ja tuotteita
Laskennan lisääntyminen antaa yhdistetyn hiilijalanjälki ja 
kustannusvertailun kautta mahdollisuuden vastuullisempien 
tuotteiden nousulle. Tähän on tarttunut myös jyväskyläläinen 
Aisti, jonka ratkaisu tähtää tilamuutosten yhteen suurimpaan 
päästölähteeseen: alakaton uusintaan. Tässä yhdistetyssä ver
tailussa pärjäävät akustiikkalevyt ovat helposti kierrätettävissä 
ensimmäisen teknisen käyttöikänsä lopussa, ne eivät sisällä 
haitallisia kemikaaleja, ja niiden kierrätys työmailla onnistuu 
jokaiselta urakoitsijalta. 

Yhteiset ohjeet hyödyttävät kaikkia
Kiinteistö ja rakennusala kaipaa vähähiilisiä tuotteita ja mah
dollisuutta arvioida eri ratkaisujen ilmastovaikutuksia luotetta
vasti. Vertailtavuuden ja vaikuttavuuden lisäämiseksi ja myös 
viherpesun kitkemiseksi tarvitaan yhteisiä ilmastovaikutusten 
arviointimenetelmiä. n

 
Green Building Council Finlandin 
blogeja kirjoittaa joukko kestävästi rakennetun 
ympäristön asiantuntijoita. Lue lisää osoitteesta figbc.fi.

NÄKÖKULMA Elina Samila
Green Building Council Finland

Mikko Paananen
Aisti Corporation Oy

Markus Mikkola
Haahtela Realaizer

Susanna Kallio
Kohina
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ASUNTOYHTIÖIDEN GRYNDAAMISESSA ja uusien asun
toyhtiöiden osakkeita ostaessa rakennusalan vaikeudet saatta
vat ilmetä siten, että asuntojen myyjänä oleva perustajaosakas 
tai tämän sopimuskumppanina oleva rakennusliike eivät täytä 
velvoitteitaan sovitulla tavalla. Rakentaminen saattaa erinäi
sistä syistä viivästyä ja rakennuttaja tai rakennusliike saattavat 
mennä jopa konkurssiin ennen kuin rakentamisvaihe päättyy. 
Se, mitä hankkeelle tapahtuu konkurssin myötä, on tapaus
kohtaista ja riippuu suuresti esimerkiksi siitä missä vaiheessa 
hanke on, kun maksukyvyttömyys iskee. Ostajan kannalta 
olennaista on, että mikäli tilanne johtaa siihen, että myyjän 
velvoitteiden täyttyminen viivästyy olennaisesti, ostajaa suojaa 
oikeus purkaa kauppa.

Rskohteen myyjän konkurssi saattaa luonnollisesti ajoittua 
myös aikaan rakentamishankkeen jälkeen, jolloin esimerkiksi 
rakentamisvaiheen ja rakentamisvaiheen jälkeinen vakuus 
saattavat olla jo vapautettu, mutta myyjän vastuuaikaa on 
vielä jäljellä. Tällöin asuntoyhtiön ja osakkaiden suoja perus
tuu suorituskyvyttömyysvakuuteen, joka yleensä on rakennus
virhevakuutus. Suorituskyvyttömyysvakuus suojaa osakkeen
omistajia myös silloin, kun kyse ei ole rskohteesta, vaan uudet 
asunnot on myyty valmiina. 

Rakennusalan vaikeudet saattavat näkyä myös taloyhtiöi
den rakennushankkeissa esimerkiksi urakoiden viivästymisinä, 
kyvyttömyytenä saattaa hanketta sovitusti loppuun tai ura
koitsijan konkurssina. Se, mitä oikeussuojakeinoja tilaajana 
olevalla taloyhtiöllä on kulloinkin käytettävissä, on tapaus
kohtaista. Taloyhtiölle voi sopimuksesta ja tilanteesta riippuen 
muodostua esimerkiksi oikeus sopimussakkoon, oikeus sopi
muksen purkamiseen, oikeus työn teettämiseen kolmannella 
osapuolella ja oikeus sopimusperusteiseen vahingonkorvauk
seen. Isännöinnille ja hallitukselle haasteet urakan toteutuk
sessa luonnollisesti teettävät lisätyötä, ja juristin puoleen on 
usein syytä kääntyä.

Se, miten riskiä voi hallita, riippuu pitkälti siitä, missä kon
tekstissa toimitaan. Rskohteen ostajien on syytä palkata raken
nustyön tarkkailija, joka seuraa hankkeen edistymistä osak
kaiden puolesta. Päätös rakennustyön tarkkailijasta voidaan 
tehdä osakkeenostajien kokouksessa, jonka rakentamisvai

heen aikaisen hallituksen on kutsuttava koolle, kun 25 % asun
noista on myyty. Rakennustyön tarkkailijan kuluista vastaa
vat osakkeenostajat. Rakennustyön tarkkailija on toki kuluerä, 
mutta väärässä paikassa ei kannata säästää.

Sellaisen tahon, joka suunnittelee asunnon ostoa valmistu
neesta yhtiöstä, jonka perustajaosakas on mennyt konkurssiin, 
on syytä tutustua muun muassa talon rakentaneen toimijan 
maineeseen, yhtiössä mahdollisesti havaittuihin korjaustarpei
siin, niiden kustannusarvioon sekä siihen, mikä on vakuuksien 
tilanne ja millainen suorituskyvyttömyysvakuus on asetettu. Jos 
kyseessä on rakennusvirhevakuutus, vakuutuksen määrään, 
omavastuuosuuteen ja muihin ehtoihin on syytä perehtyä.

Taloyhtiön hankkeissa on näinä aikoina erityisen tär
keää, että taloyhtiö laatii urakasta urakoitsijan kanssa kirjalli
sen urakkasopimuksen. Valitettavan usein tulee vastaan tilan
teita, joissa kirjallisia urakkasopimuksia ei ole laadittu. Sopi
mukset ovat riskienhallinnan väline. Toki kuitenkin sopimuksen 
sisältö on neuvotteluasia, sillä sopimuksen syntyminen edellyt
tää yhteisymmärrystä sen sisällöstä. 

Taloyhtiö voi pyrkiä hallitsemaan riskiä sopimuksella siten, 
että esimerkiksi maksupostit sovitaan riittävän takapainottei
siksi, rakennusajan vakuus sovitaan tavanomaista suurem
maksi ja purkuperusteita laajennetaan siitä mitä ne olisivat 
YSE 1998 ehtojen perusteella. Lisäksi mahdolliseen urakan 
ketjuttamiseen, eli työvaiheiden alistamiseen on syytä kiinnit
tää huomiota. Tapauksesta riippuen urakan ketjuttaminen voi 
olla tilaajalle etu tai haitta.

Urakoitsijoiden ja rakennuttajien taustat ja taloudellinen 
tilanne on luonnollisesti tarkistettava hyvin, oli hankkeen kon
teksti mikä tahansa. 

Riskienhallinta on jatkuva prosessi, eikä se rajoitu vain 
projektin alkuun. Hankkeen edistymistä on seurattava. Valitet
tava tosiasia on, että rakennuttajat tai urakoitsijat, jotka eivät 
pysty maksamaan omille sopimuskumppaneilleen, saattavat 
laukaista viivästysten ketjureaktion. Tämä voi johtaa työmai
den seisahtumisiin ja ketjuuntuviin maksu ja suoritusvaikeuk
siin. Onnistunut urakka on usein monen eri asian summa, eikä 
kaikkea sopimusriskiä voi valitettavasti koskaan hallita täydel
lisesti. n

Rakennusalan vaikeudet näkyvät taloyhtiömaailmassa väistämättä eri tavoin. Vaikutukset 
saattavat ilmetä esimerkiksi omistaessa huoneisto-osakkeita rakenteilla olevasta tai alle 10 

vuoden sisään valmistuneesta taloyhtiöstä. Lisäksi vaikutukset voivat ulottua myös vanhempien 
taloyhtiöiden rakennushankkeisiin. Taloyhtiöiden osakkaiden, hallitusten ja isännöitsijöiden 

tuleekin huomioida vallitseva tilanne ja pyrkiä suojaamaan oma ja taloyhtiön asema riskien 
realisoitumisen varalta, siinä määrin kuin se on mahdollista. 
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TALOYHTIÖSI VOI olla sopuisa ja harmoninen, jossa tiedo
tus toimii, isot linjaukset ja tulevat hankkeet seuraaville vuo
sille ovat selkeät. Taloyhtiön yhteistyökumppanit saavat tuotet
tua palvelunsa ammattiylpeyttä edistäen. – Ja sitten ovat ne 
kaikki muut. 

Hallitustyö on lähtökohtaisesti koko taloyhtiön asioista vas
taamista sekä asioista ajantasaista tiedottamista laajana koko
naisuutena. Hyvä hallitustyö ei ole omien näkemyksien ja miel
tymysten junttaamista yhtiön kaikille muille osakkaille. Talo
yhtiö kun ei ole se kolmas osapuoli, joka maksaa, vaan koko 
asuntoosakeyhtiön rahoittajina ovat kukin osakas yhtiöjärjes
tyksen määrittelemällä osuudella. Siksi hyvän hallintotavan 
tunteminen ja osaaminen tai siihen erikoistuneiden asiantun
tijapalveluntarjoajien ja heidän osaamisensa ostaminen on 
myös taloyhtiön arvon ja maineen rakentamista ja jopa arvon 
nostattamista epävakaampina aikoina. 

Selkeä, oikea-aikainen tiedonkulku vaikuttaa 
asunto-osakeyhtiön maineeseen
Tiedottaminen on taloyhtiössä sidosryhmäviestintää. Tiedon
anto ja tiedotusvastuu kuuluu yhtiökokouksen hallitukseen 
valitsemille henkilöille ja samalla koko yhtiön viestinnästä vas
taaminen kaikkien taloyhtiön sidosryhmien välillä, on heidän 
tehtävä. 

Hallituksen päätöksistä tiedotusvastuu lähtökohtaisesti 
määräytyy hallituksen puheenjohtajalle, joka on myös halli
tuksen koollekutsuja. Hänen hallitustyöskentelynsä tuntemus ja 
sosiaalinen osaaminen ovat tällöin avainasemassa ja määrit
tää pitkälti tulevaa ja käynnistettävien toimien lopputulosta. 

Hallituksen jäsenet, joiden tulee edistää osakeyhtiön asi
oita ja etua, vastaavat kukin osaltaan taloyhtiön etua edis
tävän tiedon esille tuomista hallitustyössä. – Siten voidaan 
todeta yleisesti, että taloyhtiö on juuri niin hyvämaineinen kuin 
käytettävissä oleva tietotaito, hallitustaitoosaaminen sekä tie
donhankintakyky ovat kyseisen taloyhtiön hallitustyössä. 

Hyvän viestinnän ja tiedottamisen runko rakentuu talo
yhtiön yhtiöjärjestyksestä sekä taloyhtiötä käsittelevästä lain
säädännöstä. Näistä kahdesta edellä mainitusta tiedot poi
mimalla, saa rungon, jota sitten täydentää oman yhtiön 
nykyistä tilannetta ja toimintasuunnitelmaa vastaavaksi. 

Osakkaat ovat Suomessa suurimmaksi osaksi myös kiin
teistössä asuvia, toiselta nimeltään asukkaita. Osakkaille 
suunnattu, ennakoiva ja selkeästi jäsennetty kuvaus yhtiön 
tilasta, tarpeista, ja tulevista hankkeista on kirjaimellisesti 
lakisääteistä ja siten poikkeaa kiinteistön ja yleisesti asumi
sen ohjeistamiseen liittyvästä tiedottamisesta. 

Siksi epämääräisen ja puutteellisen viestin lähettäminen 
hallitukselta osakkaille ja asukkaille on jo viesti yhtiön tilasta 
ja vaikuttaa maineeseen sekä virallisten kokousten ilmapii
riin. 

Kartuta tietotaitosi hallitusosaajaksi, jotta 
yhteistyö isännöitsijän kanssa on paras 
mahdollinen asunto-osakeyhtiölle
Jos tavoitetilana on hyvin hoidettu, hyvämaineinen talo
yhtiö ja sen saavuttaminen tai ylläpito, vaati se nykypäi
vänä monipuolista tietotaitoa. Hallituksessa toimimista edel
lyttäviä taitoja voi kartuttaa itsenäisesti erheiden ja virhei
den kautta tekemällä, osallistumalla Hyvä Hallintotapa Talo
yhtiössä suositusta käsitteleville luennoille tai ostaa osaami
nen AKHA:n asiantuntijaverkostosta omaan taloyhtiöön. 

Selkeä päätöksenteko, tehtyjen päätösten toimeenpanon 
edistäminen ja päätöksistä tiedottaminen hyvän isännöitsi
jän kanssa, on jo puolivoittoa hallitustyössä. Tämän lisäksi 
pätevä ammattimainen isännöinti tuo mukanaan selkeän run
gon kokouksiin ja päätöksiin, jonka avulla edistää yhtiön 
eteen tehtävää arkityötä. Edellytyksenä on kuitenkin, että 
vähintään puheenjohtaja tuntee hyvän hallintotavan ja näin 
pystyy yhdenvertaiseen yhteistyöhön isännöitsijän vastatessa 
omasta osuudesta. n

KOLUMNI
Sari Niiniluoto
hallituksen jäsen, viestintä
Kiinteistöalan hallitusammattilaiset AKHA ry

ASUNTO-OSAKEYHTIÖN HYVÄ HALLINTOTAPA 
HALLITUKSEN TYÖSSÄ JA VIESTINNÄSSÄ
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KITA on korkeatasoinen kiinteistön, talotekniikan ja korjausrakentamisen 
asiantuntijoille suunnattu toimialalehti, joka tavoittaa niin isännöitsijät, 
asuntoyhtiöiden ja kiinteistöjen hallitusten jäsenet, aktiiviset asukkaat, 
huoltoyhtiöiden vastuuhenkilöt, kiinteistönomistajat ja ‑päälliköt, LVIS‑
suunnittelijat ja insinöörit, rakennuttajat, rakennusurakoitsijat kuin alan 
kunnalliset päätöksentekijät.

Tilaajapalvelu

Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 

sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

KITA kiinteistö & talotekniikka ‑lehti kertoo toimialan ajankohtaisista 
asioista, uutisista ja osaajista tutkitusti ammattimaisella tavalla.

TILAA KITA 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa. 
Tarkemmat tilaustiedot: www.kita.fi/vuositilaus
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8.45–16.00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

25.4. tiistai Espoo 27.4. torstai Oulu 23.5. tiistai Espoo
25.4. tiistai Rovaniemi 9.5. tiistai Espoo 6.6. tiistai Espoo

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8.45–14.00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

26.4. keskiviikko Espoo 17.5. keskiviikko Espoo
26.4. keskiviikko Rovaniemi 14.6. keskiviikko Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

Tulossa Suomen kesä

ARDEX - Parvekejärjestelmä 

        on ratkaisu joka kestää

TYÖOHJEET JA JÄRJESTELMÄRATKAISUT

ARDEX - TYÖOHJEPANKISTA
osoitteessa ardex.fi

ardex.fi

opisto
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8:45–16:00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

26.9. tiistai Espoo 24.10. tiistai Espoo 21.11. tiistai Espoo
27.9. keskiviikko Lappeenranta 24.10. tiistai Joensuu 21.11. tiistai Seinäjoki
27.9. keskiviikko Vaasa 31.10. tiistai Rovaniemi 22.11. keskiviikko Porvoo
3.10. tiistai Turku 2.11. torstai Oulu 23.11. torstai Kajaani
4.10. keskiviikko Kouvola 7.11. tiistai Espoo 28.11. tiistai Tampere

10.10. tiistai Espoo 8.11. keskiviikko Kotka 29.11. keskiviikko Lahti
10.10. tiistai Jyväskylä 9.11. torstai Sastamala 12.12. tiistai Espoo
11.10. keskiviikko Hyvinkää 14.11. tiistai Espoo 19.12. tiistai Kuopio
18.10. keskiviikko Pori 15.11. keskiviikko Varkaus 19.12. tiistai Turku
18.10. keskiviikko Riihimäki 16.11. torstai Mikkeli

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8:45–14:00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

28.9. torstai Lappeenranta 19.10. torstai Pori 22.11. keskiviikko Seinäjoki
28.9. torstai Vaasa 25.10. keskiviikko Joensuu 29.11. keskiviikko Tampere
4.10. keskiviikko Turku 1.11. keskiviikko Hämeenlinna 12.12. tiistai Lahti
5.10. torstai Kouvola 1.11. keskiviikko Rovaniemi 14.12. torstai Espoo

11.10. keskiviikko Jyväskylä 9.11. torstai Kotka 20.12. keskiviikko Kuopio
19.10. torstai Espoo 16.11. torstai Espoo 20.12. keskiviikko Turku

NOPEA LINJASANEERAUS klo 8:30–16:00

Märkätilan kunnostus linjasaneerauksen yhteydessä. Päivän aikana tutustutaan linjasaneerauksen anatomiaan ja etsitään paikka nopeille 
ARDEX-ratkaisuille. Esimerkkinä nopea betoni, joka voidaan vedeneristää jo 4 tunnin kuluttua valusta

28.11. tiistai Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

ardex.fi

opisto
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8:45–16:00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

21.11. tiistai Espoo 23.11. torstai Kajaani 12.12. tiistai Espoo
21.11. tiistai Seinäjoki 28.11. tiistai Tampere 19.12. tiistai Kuopio
22.11. keskiviikko Porvoo 29.11. keskiviikko Lahti 19.12. tiistai Turku

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8:45–14:00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

22.11. keskiviikko Seinäjoki 12.12. tiistai Lahti 20.12. keskiviikko Kuopio
29.11. keskiviikko Tampere 14.12. torstai Espoo 20.12. keskiviikko Turku

NOPEA LINJASANEERAUS klo 8:30–16:00

Märkätilan kunnostus linjasaneerauksen yhteydessä. Päivän aikana tutustutaan linjasaneerauksen anatomiaan ja etsitään 
paikka nopeille ARDEX-ratkaisuille. Esimerkkinä nopea betoni, joka voidaan vedeneristää jo 4 tunnin kuluttua valusta.

28.11. tiistai Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

ardex.fi

opisto
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KITA on korkeatasoinen kiinteistön, talotekniikan ja korjausrakentamisen 
asiantuntijoille suunnattu toimialalehti, joka tavoittaa niin isännöitsijät, 
asuntoyhtiöiden ja kiinteistöjen hallitusten jäsenet, aktiiviset asukkaat, 
huoltoyhtiöiden vastuuhenkilöt, kiinteistönomistajat ja ‑päälliköt, LVIS‑
suunnittelijat ja insinöörit, rakennuttajat, rakennusurakoitsijat kuin alan 
kunnalliset päätöksentekijät.

Tilaajapalvelu

Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 

sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

KITA kiinteistö & talotekniikka ‑lehti kertoo toimialan ajankohtaisista 
asioista, uutisista ja osaajista tutkitusti ammattimaisella tavalla.

TILAA KITA 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa. 
Tarkemmat tilaustiedot: www.kita.fi/vuositilaus
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8.45–16.00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

25.4. tiistai Espoo 27.4. torstai Oulu 23.5. tiistai Espoo
25.4. tiistai Rovaniemi 9.5. tiistai Espoo 6.6. tiistai Espoo

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8.45–14.00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

26.4. keskiviikko Espoo 17.5. keskiviikko Espoo
26.4. keskiviikko Rovaniemi 14.6. keskiviikko Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

Tulossa Suomen kesä

ARDEX - Parvekejärjestelmä 

        on ratkaisu joka kestää

TYÖOHJEET JA JÄRJESTELMÄRATKAISUT

ARDEX - TYÖOHJEPANKISTA
osoitteessa ardex.fi

ardex.fi

opisto
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8:45–16:00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

26.9. tiistai Espoo 24.10. tiistai Espoo 21.11. tiistai Espoo
27.9. keskiviikko Lappeenranta 24.10. tiistai Joensuu 21.11. tiistai Seinäjoki
27.9. keskiviikko Vaasa 31.10. tiistai Rovaniemi 22.11. keskiviikko Porvoo
3.10. tiistai Turku 2.11. torstai Oulu 23.11. torstai Kajaani
4.10. keskiviikko Kouvola 7.11. tiistai Espoo 28.11. tiistai Tampere

10.10. tiistai Espoo 8.11. keskiviikko Kotka 29.11. keskiviikko Lahti
10.10. tiistai Jyväskylä 9.11. torstai Sastamala 12.12. tiistai Espoo
11.10. keskiviikko Hyvinkää 14.11. tiistai Espoo 19.12. tiistai Kuopio
18.10. keskiviikko Pori 15.11. keskiviikko Varkaus 19.12. tiistai Turku
18.10. keskiviikko Riihimäki 16.11. torstai Mikkeli

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8:45–14:00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

28.9. torstai Lappeenranta 19.10. torstai Pori 22.11. keskiviikko Seinäjoki
28.9. torstai Vaasa 25.10. keskiviikko Joensuu 29.11. keskiviikko Tampere
4.10. keskiviikko Turku 1.11. keskiviikko Hämeenlinna 12.12. tiistai Lahti
5.10. torstai Kouvola 1.11. keskiviikko Rovaniemi 14.12. torstai Espoo

11.10. keskiviikko Jyväskylä 9.11. torstai Kotka 20.12. keskiviikko Kuopio
19.10. torstai Espoo 16.11. torstai Espoo 20.12. keskiviikko Turku

NOPEA LINJASANEERAUS klo 8:30–16:00

Märkätilan kunnostus linjasaneerauksen yhteydessä. Päivän aikana tutustutaan linjasaneerauksen anatomiaan ja etsitään paikka nopeille 
ARDEX-ratkaisuille. Esimerkkinä nopea betoni, joka voidaan vedeneristää jo 4 tunnin kuluttua valusta

28.11. tiistai Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

ardex.fi

opisto
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8:45–16:00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

21.11. tiistai Espoo 23.11. torstai Kajaani 12.12. tiistai Espoo
21.11. tiistai Seinäjoki 28.11. tiistai Tampere 19.12. tiistai Kuopio
22.11. keskiviikko Porvoo 29.11. keskiviikko Lahti 19.12. tiistai Turku

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8:45–14:00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

22.11. keskiviikko Seinäjoki 12.12. tiistai Lahti 20.12. keskiviikko Kuopio
29.11. keskiviikko Tampere 14.12. torstai Espoo 20.12. keskiviikko Turku

NOPEA LINJASANEERAUS klo 8:30–16:00

Märkätilan kunnostus linjasaneerauksen yhteydessä. Päivän aikana tutustutaan linjasaneerauksen anatomiaan ja etsitään 
paikka nopeille ARDEX-ratkaisuille. Esimerkkinä nopea betoni, joka voidaan vedeneristää jo 4 tunnin kuluttua valusta.

28.11. tiistai Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

ardex.fi

opisto
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PAKOON PUTKIREMONTTIA?
Liikemiestason huoneistohotelli Helsingin ydinkeskustassa
Alkaen 51 euroa/vrk



PARAS ERISTÄÄ 
KUNNOLLA
Ei muuten pölise, eikä kutita!   
Uudistunut ISOVER CLIMCOVER ROLL on huippuunsa hiottu 
ilmanvaihtokanavien eriste. Uusien ominaisuuksiensa ansiosta 
sitä on mukava ja kevyt käsitellä. Kierrätyslasista valmistettu 
ekologinen eriste ei kutita tai pistele ihoa, ja mikä parasta 
– se ei myöskään pölise! ISOVERin nitojakiinnityksellä 
asennustyö hoituu nopeasti.    

Tutustu: tekniset.isover.fi

Liikenne sähköistyy vääjämättä ja kehitys näkyy taloyhtiöidenkin parkkipaikoilla. 
Kotimainen Raisiossa valmistettu ja suunniteltu Walle tarjoaa luotettavat ratkaisut 
kaikille taloyhtiöille, jotka haluavat vastata asukkaidensa lataustarpeisiin.
Walle-latauslaite on luotettava, laadukas ja helppokäyttöinen. Valikoimastamme löytyy sopiva vaihtoehto kaikkiin erilaisiin tar-
peisiin. Kaikissa latauslaitteissamme on mahdollisuus sekä tolppa-asennukseen että seinäkiinnitykseen. Suomen olosuhteisiin 
suunniteltu ja laadukkaista metalliosista Raisiossa valmistettu Walle kestää säässä kuin säässä eikä aiheuta taloyhtiöllenne 
ylimääräistä päänvaivaa!

Langaton kuormanhallinta säästää turhilta harmeilta
Radiosignaalilla toimiva langaton kuormanhallinta on älykäs ja helppo ratkaisu. Kuormanhallinnan käyttöönotto ei tarvitse kaape-
lointia tiedonsiirtoa varten, sillä koko järjestelmä toimii täysin langattomasti. Helppo asentaa ja käyttöönottaa! Yhdellä lähet-
timellä on mahdollista ohjata useampaa laitetta, lisäksi järjestelmä on saatavilla kaksitasoisella mittauksella, jolloin taloyhtiön 
liittymän ja huoneiston sulakkeiden mittaaminen voidaan toteuttaa täysin langattomasti.

Palvelemme sinua myös tehtaallamme osoitteessa Tuotekatu 15, 21200 Raisio. 
Tule ja tutustu Walle latauslaitteisiin tai soita 02 437 5000.

Walle-latausratkaisut 
taloyhtiöille

Esimerkkiratkaisut taloyhtiöille

Walle16M 
Luotettava, tehokas ja 
helppokäyttöinen sähköauton 
latauslaite yksinkertaisuutta 
ja huolettomuutta etsivälle 
autoilijalle. Walle16M sopii 
mainiosti myös taloyhtiöiden 
käyttöön.

Walle64
Monipuolinen taloyhtiöiden 
käyttöön tarkoitettu 
sähköauton latauslaite, jossa 
on latauksen lisäksi kellolla 
varustettu suko-pistorasia 
esimerkiksi lohkolämmitintä 
varten. 

Lataa huoletta ja hallitusti 

Kaipaatko apua projektin 
toteuttamiseen? Soita 

meille 02 437 5000

wallelaturit.fi

Latauslaitteemme toimivat myös eParking 
laskutuspalvelulla. Valikoimassa myös 

hidaslataus/autonlämmitysratkaisut.



Komposiittiallas VAALA 60 terrakottaSavo-altaat ja allaskaapin vuototurva
Kaikki Savo-altaat ovat kooltaan markkinoiden suu-
rimpia. XL-kokoisissa altaissa onnistuu suurienkin 
patojen, kattiloiden ja jopa uunipeltien pesu helposti.

Mallistossa on sekä komposiitti- että teräsaltaita, 
useita eri leveyksiä, kaikki eri asennustavat ja väri-
vaihtoehtoja, joista löytyy jokaiseen keittiöön sopiva 
allas. Altaat on varustettu kotimaisilla Prevex-vesi-
lukoilla. Lisäksi niissä on helppokäyttöiset ja tukevat 
asennuskiinnikkeet.

Allaskaapin patentoitu läpivienti astianpesukoneen lii-
täntöihin tarjoaa suojan vesivahingoilta. Läpivienti ja sii-
hen kuuluva tiivistyssarja on helppo ja nopea asentaa.

Vuototurva paranee entisestään, kun käytät APK-läpi-
viennin kanssa allaskaapin suojamattoa, jossa on jous-
tava tiivistysprofiili kolmella sivulla. Se suojaa kaapin 
pohjaa tippuvan veden lisäksi kolhuilta ja helpottaa 
siivoamistakin. Suojamatto myös peittää läpiviennin 
reikiä ja viimeistelee allaskaapin.

Jätevaunu BIO 2 x 10 sangoilla

APK-läpivienti ja suojamatto

Allaskaapin tiivistyssarja    

Teräsallas Syväri 50 RST

Komposiittiallas VAALA 60 terrakotta

Savo Design & Technic Oy • Kisällintie 3, 01730 Vantaa • puh. 0207 181 450 • www.savo.fi • info@savo.fi


